
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet hospodaření 
statutárního města Brna, městské části 

Brno-sever za rok 2022 

 
 

 



Plnění příjmů: 15 355,2 tis. Kč
15 355,2 tis. Kč daň z příjmu právnických osob za obce, poplatek ze psů, poplatek z pobytu, poplatek za užívání 

veřejného prostranství a správní poplatky

Plnění příjmů: 100,4 tis. Kč

7,3 tis. Kč
7,3 tis. Kč

93,1 tis. Kč
18,1 tis. Kč úhrady nákladů exekuce a soudních poplatků
75,0 tis. Kč rozdíl mezi předpokládanými a skutečnými mzdami za období 12/2021

Čerpání výdajů: 82 678,9 tis. Kč

6 708,2 Kč tis. Kč

5 022,2 tis. Kč platy zaměstnanců v pracovním poměru
1 686,0 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění

10 118,5 tis. Kč
4,6 tis. Kč refundace mzdy

7 450,3 tis. Kč odměny členů zastupitelstva obce
840,7 tis. Kč odchodné

1 795,5 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a povinné 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

18,1 tis. Kč ostatní nákupy: úprava zevnějšku
9,3 tis. Kč náhrady mezd v době nemoci

61 574,2 tis. Kč
45 169,7 tis. Kč platy zaměstnanců v pracovním poměru

343,9 tis. Kč ostatní osobní výdaje: dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti
15 421,4 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění
53,4 tis. Kč ostatní nákupy: úprava zevnějšku

585,8 tis. Kč náhrady mezd v době nemoci

1 867,0 tis. Kč
1 381,7 tis. Kč platy zaměstnanců v pracovním poměru

467,0 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnannosti a povinné 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

18,3 tis. Kč náhrady mezd v době nemoci

2 411,0 tis. Kč
1 011,1 tis. Kč nákup materiálu: myš HP Wireless Mouse 250, záložní zdroj APC, tiskárny 3 ks, tokenMe EVO 45 ks, 

notebook Dell Latitude 35 ks, lcd monitory, externí mechaniky, tonerové kazety pro tiskárny
1 258,9 tis. Kč nákup služeb: správa počítačové sítě, servisní zabezpečení kopírovacích zařízení,  služby technické 

podpory k programům PERM, ANET, k úřední desce a SWKIWI KIOS a DÚD, služby pověřence pro 
ochranu osobních údajů,  služby E-linky VIP a Místní poplatky online, migrace SD Unicom na nový 
server, migrace dat Yamaco MRB, obnova exportu do Kvasar Perm, servisní zabezpečení 
kopírovacích zařízení, služby systému Fullsoft, kvalifikovaná časová razítka,platba za domeny, 
služby: sledování insolvence, systém Fullsoft, Vnitřní organizační předpisy pro obce, Vnitřní 
organizační předpisy pro nevýdělečné organizace, E-linka, VZ 200+, vedení a správa neaktivního 
profilu zadavatele, nastavení elektronické úřední desky, služba prodloužení záruky, služby systému 
Česká obec

6171 - Činnost místní správy - informatika »

KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A ČERPÁNÍ VÝDAJŮ

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY

6171 - Činnost místní správy - vytvoření příležitostí v rámci veřejně prospěsných prací »

úroky z prodlení (dlužné nájemné za pronájem pozemků)
3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

6171 - Činnost místní správy »

4324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc » provozní prostředky poskytnuté na zajištění sociálně-právní ochrany 
dětí

ODBOR ORGANIZAČNÍ

6171 - Činnost místní správy »

6112 - Zastupitelstva obcí » 

1 / 113



141,0 tis. Kč ostatní nákupy: systém roční licence, HER RVU a HER systém - roční licence server + 10 uživatelů, 
licence PDF-Xchange editor pro 9-12 uživatelů, oprava tiskárny, software ANeT Guard pro 200 osob

2 / 113



Plnění příjmů: 1 318,7 tis. Kč

371,6 tis. Kč
371,6 tis. Kč

89,9 tis. Kč
89,9 tis. Kč pronájem služebního bytu (hasičská zbrojnice Husovice)

30,3 tis. Kč
30,3 tis. Kč pronájem majetku (prostory pro umístění trafostanice)

15,4 tis. Kč
15,4 tis. Kč přeplatek z ukončené pojistné smlouvy PS - pojištění odpovědnosti pracovníků

0,6 tis. Kč
0,6 tis. Kč vyúčtování vody a služeb za období roku 2021 - sklad Vaculíkova

452,2 tis. Kč
149,1 tis. Kč pronájem části nemovitosti (Vodafone Czech Republic)
259,6 tis. Kč sankční platby (smluvní pokuta za pozdní dodání vozidla)

43,5 tis. Kč zásahy u dopravních nehod, vyúčtování energií za období 2021 (plyn), smluvní platba (Vodafone)

21,9 tis. Kč
21,9 tis. Kč částečná úhrada nákladů za chatu v Pozlovicích

336,8 tis. Kč
336,8 tis. Kč sankční platby (pokuty uložené přestupkovou komisí), příjmy z vlastní činnosti (kopírování pro 

veřejnost, úhrada obědů), příjem z pronájmu (plocha pro umístění nápojového automatu), prodej 
majetku (kancelářská židle), vyúčtování záloh energií, vody a předplatného za rok 2021, paušální 
náhrady od České pošty za ztracené zásilky

Čerpání výdajů: 18 238,0 tis. Kč

1 042,8 tis. Kč
1 042,8 tis. Kč nákup služeb: tisk a distribuce Severníku

4,3 tis. Kč
4,3 tis. Kč nákup služeb: servis a revize plynového zařízení (byt Netušilova, Husovice)

100,0 tis. Kč
100,0 tis. Kč ČZS Brno Lesná, TJ START Brno

563,1 Kč tis. Kč
41,0 tis. Kč nákup materiálu: odborná literatura, kancelářské vybavení

165,0 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, vodné, stočné, teplo, phm
282,1 tis. Kč nákup služeb: semináře, školení, supervize sociálních pracovníků

75,0 tis. Kč ostatní nákupy: cestovné

239,6 tis. Kč
43,9 tis. Kč nákup materiálu: drobný spotřební materiál pro údržbu krytů

7,8 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, voda
107,2 tis. Kč nákup služeb: služby spojené s užíváním nebytových prostor (sklady CO Vaculíkova, H. Malířové), 

telekomunikační služby (mimořádné události), roční servisní prohlídka a revize sirén, úklid krytů 
po hlodavcích

80,7 tis. Kč ostatní nákupy: oprava hasících přístrojů po revizi, oprava sirén po revizi

2 712,8 tis. Kč
1,9 tis. Kč ostatní platy: refundace 

89,3 tis. Kč ostatní osobní výdaje: dohody o pracovní činnosti (topení-obsluha kotle, úklid)
1 062,4 tis. Kč nákup materiálu: nákup drobného vybavení a spotřebního materiálu pro sbory dobrovolných 

hasičů Husovice a Soběšice k zabezpečení akceschopnosti v rámci zásahů
332,0 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, plyn, vodné, pohonné hmoty a maziva

5212 - Ochrana obyvatelstva » 

5212 - Ochrana obyvatelstva » 

3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo - neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním 
subjektům »

4324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc » provozní prostř. poskytnuté na zajištění sociálně-právní ochrany dětí

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ

3612 - Bytové hospodářství »

3613 - Nebytové hospodářství »

5512 - Požární ochrana »

3612 - Bytové hospodářství » 

5512 - Požární ochrana »

6171 - Činnost místní správy - sociální fond »

3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků »
výnosy z reklamy Severníku

6171 - Činnost místní správy »

3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků »

4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení  »

3 / 113



319,2 tis. Kč nákup služeb: telekomunikační služby, rozhlas, televize, internet, svoz komunálního odpadu, CCS 
karty,  revize elektrických spotřebičů a nářadí, školení řidičů, revize elektrických vrat a zvedacího 
vaku, servis vozidla, emise + STK, kamerový průzkum a čištění kanalizace, roční havarijní pojistné, 
údržba a nátěr stožáru

466,0 tis. Kč ostatní nákupy: oprava detektoru plynů, plovoucího čerpadla a kotle, občerstvení u zásahů,  sw 
licence ke svolávacímu systému, oprava vozidel a kalového čerpadla

442,0 tis. Kč kapitálové výdaje: přetlakový ventilátor (JSDH Husovice), "Další etapa rekonstrukce HZ Husovice - 
3. etapa" - zpracování PD

1 649,9 tis. Kč
22,5 tis. Kč ostatní platy: refundace 

1 226,0 tis. Kč ostatní osobní výdaje: dohody o provedení práce a odměny členům okrskových volebních komisí
109,9 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění
37,1 tis. Kč nákup materiálu: kancelářský materiál, prodlužovací kabely, kelímky, zámky na hlasovací urny

2,2 tis. Kč nákup paliv a energie: pohonné hmoty
248,3 tis. Kč nákup služeb: poštovné, telekomunikační služby, kompletace a distribuce hlasovacích lístků

3,9 tis. Kč ostatní nákupy: občerstvení OVK, cestovné

339,5 tis. Kč
145,8 tis. Kč ostatní osobní výdaje: dohody o provedení práce a odměny členům okrskových volebních komisí

43,0 tis. Kč nákup materiálu: drobný spotřební materiál k zabezpečení konání voleb
148,3 tis. Kč nákup služeb: poštovné, telekomunikační služby, kompletace a distribuce hlasovacích lístků

2,4 tis. Kč ostatní nákupy: cestovné, občerstvení

3 559,2 tis. Kč
8,2 tis. Kč nákup materiálu: vybavení chaty

15,1 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, vodné
14,6 tis. Kč nákup služeb: praní prádla, pojištění majetku, revize elektroinstalace

3 521,3 tis. Kč ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu: čerpání osobního konta

7 996,4 tis. Kč
220,4 tis. Kč povinné pojistné placené zaměstnavatelem: zákonné pojištění organizace za škodu při pracovním 

úrazu nebo nemoci z povolání
700,2 tis. Kč nákup materiálu: doplnění lékárniček, zdravotnický materiál pro OSPOD, pracovní obuv a oděv, 

předplatné odborných časopisů, vyhlášek a věstníků, odborné publikace, zákony, kancelářské 
potřeby a vybavení, čistící a hygienické potřeby,  služební mobilní telefony (3ks), drobný materiál 
na opravy v budově úřadu a další věcné vybavení pro zabezpečení plynulého chodu úřadu

1 916,6 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, teplo, plyn, vodné, stočné, pohonné hmoty a maziva
4 266,9 tis. Kč nákup služeb: poštovné, telekomunikační služby, sdružené pojištění vozidel, školení, ozvučení 

zasedání ZMČ,  revize a servis výtahu, úklid, desinfekce a deratizace budov, školení, semináře a 
odborná způsobilost pro pracovníky, služby v obřadní síni, provozní revize, poplatek kreditovacího 
centra frankovacího stroje, pravidelné preventivní prohlídky, služby obřadní síně, prohlídka a 
servis frankovacího stroje, likvidace dokumentů dle GDPR, STK, pneuservis, emise a čištění 
klimatizace služebních vozů, provozní revize, inzerce výběrových řízení, mytí oken a praní záclon v 
obřadní síni, servisní kontrola a údržba klimatizací v objektu ÚMČ, nájemné za výdejníky vody a 
ostatní služby související s plynulým chodem úřadu

374,6 tis. Kč ostatní nákupy: opravy v budově úřadu, oprava plynových topidel (archiv Hvězdová), pohoštění, 
cestovné a stravné, konferenční poplatek (Ochrana obyvatelstva), členský poplatek (Sdružení 
tajemníků), oprava kávovaru na sekretariátu místostarostů, oprava služebního vozu, konferenční 
poplatek (kongres krizového řízení)

100,4 tis. Kč výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary:  dary s logem mč, 
dárky pro děti do dětské nemocnice, dárkové kytice

120,8 tis. Kč ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, platby daní a další povinné platby: 
elektronická dálniční známka, soudní poplatek za podání návrhu, regresní úhrada (OS - Švehlová)

296,5 tis. Kč kapitálové výdaje: automatické vstupní dveře do budovy úřadu

30,4 tis. Kč
30,4 tis. Kč nákup paliv a energie: nákup phm pro činnost JSDH při migrační krizi (transfer MMB)

6171 - Činnost místní správy »

6171 - Činnost místní správy - sociální fond »

6118 - Volby prezidenta republiky »

6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá »

6115 - Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků »

4 / 113



Plnění příjmů: 1 689,0 tis. Kč

1 689,0 tis. Kč
1 689,0 tis. Kč

Plnění přijatých transferů: 33 491,1 tis. Kč

1 898,0 Kč tis. Kč
1 460,0 tis. Kč transfer na úhradu výdajů spojených s konáním voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu 

Parlamentu ČR
438,0 tis. Kč transfer na úhradu výdajů spojených s konáním voleb prezidenta

21 939,5 tis. Kč
21 939,5 tis. Kč příspěvek na výkon státní správy

9 480,6 tis. Kč
1 867,1 tis. Kč transfer z úřadu práce na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací
7 476,0 tis. Kč transfer z MPSV ČR na výkon sociálně-právní ochrany dětí

137,5 tis. Kč transfer z MV ČR a rozpočtu Jihomoravského kraje na zásahy mimo hasební obvod

121,0 tis. Kč
69,0 tis. Kč transfer z Krajského úřadu Jihomoravského kraje na projekt "Senior point"
52,0 tis. Kč transfer z rozpočtu Krajského úřadu Jihomoravského kraje na pořízení ručních radiostanic pro 

JSDH Soběšice

52,00 tis. Kč
52,0 tis. Kč transfer z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení přetlakového ventilátoru pro JSDH Husovice

211 862,9 tis. Kč

183 368,3 tis. Kč
183 368,3 tis. Kč zahrnuje veškeré neinvestiční dotace poskytnuté městem Brnem 

28 494,6 tis. Kč
28 494,6 tis. Kč zahrnuje veškeré investiční dotace poskytnuté městem Brnem 

165 253,0 tis. Kč
165 253,0 tis. Kč zůstatek finančních prostředků z minulých let na základním běžném účtu a FRR 

Čerpání výdajů: 1 257,0 tis. Kč

19,8 tis. Kč
19,8 tis. Kč bankovní poplatky

256,6 tis. Kč
256,6 tis. Kč odvod nevyčerpaných účelových finančních prostředků v rámci finančního vypořádání s městem 

za rok 2021

980,6 tis. Kč
3,6 tis. Kč vratky přeplatků 

977,0 tis. Kč daň z příjmu právnických osob za rok 2021

ODBOR FINANČNÍ

6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací »
bankovní úroky z běžných účtů

4222 - Investiční přijaté transfery od kraje » 

4137 - Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městkými obvody nebo částmi »

4112 - Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu »

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně:

6399 - Ostatní finanční operace j. n. »

4111 - Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy »

4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu »

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od kraje »

V rámci financování bylo do rozpočtu za uplynulé období zapojeno celkem

6330 -Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  »

6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací »

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy a jejich městkými obvody nebo částmi »

5 / 113



318,0 tis. Kč

291,0 tis. Kč
291,0 tis. Kč

27,0 tis. Kč
27,0 tis. Kč úhrady nákladů řízení v rámci stavebního úřadu a přestupkového řízení

Čerpání výdajů v tis. Kč 4,3 tis. Kč

4,3 tis. Kč
4,3 tis. Kč nákup služeb: revize kanalizace Rotalova - číštění kanalizační přípojky

3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje »

ODBOR STAVEBNÍ

2169 - Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách »
sankční platby (pokuty stavebního úřadu)

6171 - Činnost místní správy »

Plnění příjmů:

6 / 113



Plnění příjmů: 246,3 tis. Kč

246,3 tis. Kč
186,1 tis. Kč příjmy od spoluvlastníků nemovitých věcí (BD Vaculíkova)

60,2 tis. Kč smluvní pokuty (zateplení BD Janouškova 13-23)

105 999,3 tis. Kč

105 436,2 tis. Kč
104 809,4 tis. Kč účetní odpisy, hospodářský výsledek vedlejší hospodářské činnosti

626,8 tis. Kč odvod do sociálního fondu

563,1 tis. Kč
563,1 tis. Kč příjmy z prodeje nemovitého majetku města v rámci finančního vypořádání s městem za rok 2021

Čerpání výdajů: 158 330,2 tis. Kč

141 558,2 tis. Kč
30 tis. Kč nákup materiálu: informační plachty, štítky o renovaci objektů z prostředků EU

181,5 tis. Kč nákup služeb: technická výpomoc při podávání žádostí o dotace z SFŽP ČR
0,2 tis. Kč úhrada sankcí (dodatečné přiznání k dph)

63 680,0 tis. Kč kapitálové výdaje: zateplení bytových domů (Janouškova 13,15,17,19,21,23, Jugoslávská 20,24, 
Krkoškova 44,44a,  Merhautova 30,170,172, Provazníkova 41, Durďákova 68, Zemědělská 16,18, 
Vranovská 8,10, Hoblíkova 37, Bratislavská 86, 86a, Jana Svobody 15,17, Nováčkova 12, Lesnická 
23,Dukelská třída 59b, Jana Svobody 15,17,Vaculíkova 1-12)

70 644,7 tis. Kč kapitálové výdaje: rekonstrukce bytových jader (Vaculíkova 1-12)
6 605,8 tis. Kč kapitálové výdaje: předplacené nájemné u půdních vestaveb bytových domů

416,0 tis. Kč kapitálové výdaje: pořízení 2 ks multifunkčních zařízení, kamerový systém Merhautova 218-222

16 772,0 tis. Kč
splátky zápůjček z fondu bytové výstavby města Brna (dále FBV)

14 285,7 tis. Kč FBV města Brna zápůjčka na zanedbanost bytového fondu
1 466,3 tis. Kč FBV města Brna Merhautova 13

680,0 tis. Kč FBV města Brna Cejl 68
340,0 tis. Kč FBV města Brna Vranovská 44

6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně »

ODBOR BYDLENÍ

3612 - Bytové hospodářství »

Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně:

4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti »

4137 - Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi »

3612 - Bytové hospodářství »

7 / 113



Plnění příjmů: 161,9 tis. Kč

40,2 tis. Kč
40,2 tis. Kč vyúčtování energií - teplo a vodné (KS Ibsenova), plyn (KS Erbenova)

18,8 tis. Kč
18,8 tis. Kč krátkodobé pohledávky Poliklinika Lesná 

96,4 tis. Kč
96,4 tis. Kč příjem za sociální pohřby od města Brna

6,5 tis. Kč
6,5 tis. Kč pokuta OSPOD - správní řízení za fyzické napadení dítěte

Čerpání výdajů: 2 479,8 tis. Kč

139,1 tis. Kč
50,3 tis. Kč nákup materiálu: drobný materiál při příležitosti vítání občánků a pro jubilanty
18,2 tis. Kč nákup služeb: tisk přání a pozvánek pro vítání občánků, moderace večera pro manžele, hudební 

doprovod, seminář "Nenásilná komunikace"
3,6 tis. Kč ostatní nákupy: pohoštění pro manžele, seminář nenásilné komunikace

67,0 tis. Kč neinvestiční nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary: drobné dárky pro prvního občánka 2022

342,6 tis. Kč
40,7 tis. Kč ostatní osobní výdaje: práce na dohodu (úklid v KS Ibsenova, Erbenova)
17,1 tis. Kč nákup materiálu: čistící prostředky pro KS Ibsenova a KS Kutílek, tiskoviny pro KS Černopolní 

142,0 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, plyn, teplo, vodné a stočné
140,6 tis. Kč nákup služeb: platba nájmů KS včetně služeb, pojištění majetku

2,2 tis. Kč ostatní nákupy: občerstvení KS Erbenova

12,0 tis. Kč
12,0 tis. Kč nákup služeb: vzdálený dohled 3ks AED defibrilátorů, 3ks SIM karet - roční poplatek

142,8 tis. Kč
142,8 tis. Kč výdaje související s vypravením 12 sociálních pohřbů

4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži » 50,8 tis. Kč
1,0 tis. Kč nákup materiálu: zdravotní materiál, emoční maňásci
5,7 tis. Kč nákup služeb: vypracování lékařských zpráv

44,1 tis. Kč výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary: drobné dárky pro 
klienty OSPOD

4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům » Prevence ztráty bydlení a podpora bydlení 1 346,9 tis. Kč
947,1 tis. Kč platy zaměstnanců v pracovním poměru
319,7 tis. Kč povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a povinné 

pojistné na veřejné zdravotní pojištění
16,1 tis. Kč nákup materiálu: kancelářské potřeby
19,8 tis. Kč nákup služeb: telekomunikační služby
44,2 tis. Kč náhrady mezd v době nemoci

275,0 tis. Kč

12,0 tis. Kč Na počátku, o.p.s.
223,0 tis. Kč Generace Care, z.ú.

40,0 tis. Kč Diakonie ČCE

170,6 tis. Kč
170,6 tis. Kč převod na MMB - projekt "Prevence ztráty bydlení a podpora bydlení" - úvazek T. Stanovský

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace » kluby seniorů, (dále KS) »

4359 - Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče - neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, spolkům, 
církvím a náboženským společnostem »

3632 - Pohřebnictví »

3599 - Ostatní činnosti ve zdravotnictví »

6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

3632 - Pohřebnictví »

3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků »

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace »

3613 - Nebytové hospodářství »

4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži »

8 / 113



Plnění příjmů: 294,3 tis. Kč

264,0 tis. Kč
264,0 tis. Kč reklama (plot u psího výběhu na ulici Dusíkova, Euro AWK - reklamní plochy v městské části)

4,9 tis. Kč
4,9 tis. Kč příjmy z pronájmu velkoobjemového kontejneru

25,4 tis. Kč
25,4 tis. Kč pokuta za znečišťování ovzduší

Čerpání výdajů: 60 047,7 tis. Kč

1 367,4 tis. Kč
1 367,4 tis. Kč nákup služeb: zimní údržba komunikací

7 736,1 tis. Kč
7 736,1 tis. Kč nákup služeb: zimní údržba a úklid chodníků

60,0 tis. Kč
3,0 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie (zastávka MHD Loosova)

50,2 tis. Kč nákup služeb: pojištění proti vandalismu (zastávka MHD Loosova)
6,8 tis. Kč ostatní nákupy: opravy a údržba (zastávky MHD)

13,8 tis. Kč
13,8 tis. Kč ostatní nákupy: oprava radaru na ulici Dusíkova

189,2 tis. Kč
97,7 tis. Kč nákup služeb: čištění kanalizačních vpustí
91,5 tis. Kč ostatní nákupy: opravy kanalizačních vpustí v zeleni

112,6 tis. Kč
31,1 tis. Kč nákup paliv a energie: voda a elektrická energie kašna a pítka nám. Republiky a rosítka nám. SNP
81,5 tis. Kč ostatní nákupy: oprava a údržba vodních prvků (nám Republiky a nám. SNP)

4 988,1 tis. Kč
49,7 tis. Kč nákup materiálu: návštěvní řády

529,8 tis. Kč nákup služeb: výměna písku v pískovištích, likvidace prvků, technická kontrola hřišť
1 499,7 tis. Kč ostatní nákupy: opravy herních prvků a vybavenosti dětských hřišť a sportovišť
2 908,9 tis. Kč kapitálové výdaje:  DH H. Malířová - modernizace (stavební práce + prvky)

10,3 tis. Kč
10,3 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie (elektroměrové skříňky Slavíčkova, Čertova rokle)

3 669,8 tis. Kč
1,0 tis. Kč nákup služeb: nájemné pozemku (UZSVM - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových)

352,0 tis. Kč ostatní nákupy: opravy ploch nadzemních i podzemních kontejnerových stání
3 316,8 tis. Kč kapitálové výdaje: výroba a instalace ocelového oplocení kontejnerových stání - Vranovská - J. 

Svobody, vybudování podzemních kontejnerů - M. Restituty, Kotěrova, Elgartova, vybudování 
nadzemních kontejnerů - Merhautova, Traubova

500,0 tis. Kč
500,0 tis. Kč likvidace nelegálních skládek

41 220,4 tis. Kč
994,1 tis. Kč nákup materiálu:  pracovní oděv pro veřejně prospěšné pracovníky, pytle, květináče, lavičky, koše 

a jiný drobný materiál pro údržbu prostranství městské části
35,4 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie vánoční osvětlení, osvětlení plácku pod platany

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň »

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

2321 - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly »

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů »

3729 - Ostatní nakládání s odpady »

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů »

2221 - Provoz veřejné silniční dopravy »

3412 - Sportovní zařízení v majetku obce, dětská hřiště (dále DH) »

2333 - Úpravy drobných vodních toků »

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  »

2212 - Silnice »

2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací »

2223 - Provoz veřejné silniční dopravy »

9 / 113



33 036,6 tis. Kč nákup služeb: projekty a posudky, základní údržba zeleně (smluvní údržba zeleně včetně dalších 
činností nad rámec smluv jako např. ořez větví, profilů, odstranění náletových dřevin, odstranění 
suchých stromů, kácení, zmlazení keřového porostu, úprava zeleně, zahradnické práce, prořezy, 
obnova zeleně, odstranění pařezů), čistota (smluvní čištění komunikací, parkovišť a chodníků i těch 
nezařazených do blokového čištění, mechanické odstraňování psích exkrementů, listí, instalace a 
likvidace laviček, košů), zaměstnávání osob z Úřadu práce, obnova Čertovy rokle (kácení I. etapa, 
sadové úpravy, autorský dozor)

4 832,8 tis. Kč ostatní nákupy: oprava a údržba chodníků v zeleni, opravy odpadkových košů, laviček, zábradlí, 
ekostezky, paravánů, oprava chodníku Nejedlého, oprava oplocení M. Restituty, 1. etapa 
adaptačního opatření k zadržení vody v parku Husovický kopec

1,5 tis. Kč výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary: náklady na odtah 
vozidel při blokovém čištění

2 320,0 tis. Kč kapitálové výdaje: II. etapa parku M. Restituty - projektové práce, schody u kostela Nezvalova - 

realizace

180,0 tis. Kč
180,0 tis. Kč vratka transferu II. etapa parku M. Restituty

6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené  »

10 / 113



Plnění příjmů: 2 518,9 tis. Kč

89,1 tis. Kč
89,1 tis. Kč pojistné plnění (MŠ Černopolní, MŠ Slavíčkova), příjem za odběr pitné vody pro zařízení 

2 224,1 tis. Kč
2 224,1 tis. Kč pojistné plnění (ZŠ Janouškova - vichřice-poškození střechy, poškození nafukovací haly ZŠ a MŠ 

Blažkova - požár)

163,3 tis. Kč
163,3 tis. Kč úhrada nájmu za nebytový prostor Zemědělská 76  - EMILY club s.r.o.

42,4 tis. Kč
42,4 tis. Kč nájemné za užívání pozemku na ulici Milénova (Junák svaz skautů a skautek ČR, Lužánky - 

středisko volného času)

Čerpání výdajů: 93 148,8 tis. Kč

15 894,6 tis. Kč
12 597,6 tis. Kč neinvestiční příspěvky na provoz

1 105,5 tis. Kč MŠ Síčka 1a: účelový příspěvek na dokrytí úvazku pedagogického pracovníka, na vybavení tříd a 
kuchyně, na realizaci wifi pokrytí a osazení aktivních prvků LAN rozvodů sítě vč. záložního zdroje

3,0 tis. Kč nákup paliv a energie: odběr pitné vody pro zařízení staveniště MŠ Síčka 1a
297,0 tis. Kč nákup služeb: pojištění budov předškolního zařízení, výkon služeb pověřence pro ochranu 

osobních údajů, měření spotřeby el. energie MŠ Tišnovská, zhodnocení západní štítové stěny - MŠ 
Slavíčkova, kamerové zkoušky ležaté kanalizace - MŠ Šrámkova, MŠ M. Majerové

1 891,5 tis. Kč kapitálové výdaje: MŠ Slavíčkova 1 - posílení základové spáry západní štítové stěny - realizace, MŠ 
M. Majerové 14 - studie proveditelnosti přístavby jedné třídy 

65 658,0 tis. Kč
39 408,5 tis. Kč neinvestiční příspěvky na provoz

250,0 tis. Kč účelový příspěvek na dofinancování odvodů z platů ZŠ a MŠ Merhautova
609,9 tis. Kč MŠ Loosova při ZŠ a MŠ Milénova 14 - gastrovybavení v rámci rekonstrukce varny (DDHM)

7,6 tis. Kč nákup materiálu: kytice pro učitele 1. tříd ZŠ Brno-sever 
322,9 tis. Kč nákup služeb: pojištění budov základních škol a pojištění hřišť při MZŠ Zemědělská 29, ZŠ 

Janouškova 2 a Vranovská při ZŠ a MŠ Merhautova 37, výkon služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů, ZŠ Janouškova 2 - průzkumné a přípravné práce a návrhy koncepčního řešení 
opravy ploché střechy

67,1 tis. Kč věcné dary pro oceněné žáky 1. a 9. tříd ZŠ
23 960,2 tis. Kč kapitálové výdaje:  ZŠ a MŠ Zeiberlichova 49  -  PD na rozšíření prostoru šaten,  ZŠ a MŠ Milénova 

14 - MŠ Loosova - zastupování zadavatele v zadávacím řízení na rekonstrukci varny a vnitřních 
rozvodů, rekonstrukce varny a vnitřních rozvodů ( stavební práce, TDI a BOZP), ZŠ Cacovická při ZŠ 
a MŠ nám. Republiky 10 - rekonstrukce bytových prostor, ZŠ a MŠ Milénova 14 - zpracování PD na 
vodovodní přípojku k připravované akci rekonstrukce přístupové cesty

1 031,8 tis. Kč MŠ Loosova při ZŠ a MŠ Milénova 14 - gastrovybavení v rámci rekonstrukce varny (DHM)

20,0 Kč tis. Kč
20,0 tis. Kč výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary: obnova knižního 

fondu pro pobočky KJM Brno-sever

15,4 tis. Kč
15,4 tis. Kč nákup materiálu: věnce a kytice k významným dnům - 10 ks

10 529,2 tis. Kč
4 715,0 tis. Kč neinvestiční příspěvek na provoz
1 175,0 tis. Kč neinvestiční příspěvek na zajištění kulturních akcí
1 000,0 tis. Kč účelový neinvestiční příspěvek na pořízení židlí do sálu Musilova 2

135,0 tis. Kč neinvestiční příspěvek na zajištění kulturních akcí (Mezinárodní den seniorů, Kulturně pohybové 
odpoledne)

112,7 tis. Kč nákup služeb: pojištění budov - Musilova 2, 2a, Dačického 5, Volejníkova 2, nám. SNP 33, Okružní 
21, Zeiberlichova 48, výkon služeb pověřence pro ochranu osobních údajů, náklady na hrubé 
mzdy zaměstnanaců kontaktního centra Senior Point 2022

3 391,5 tis. Kč kapitálové výdaje:  KD Musilova 2 - rekonstrukce sálu a přilehlých prostor 

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

3111 - Předškolní zařízení (dále MŠ) »

3113 - Základní školy (dále ZŠ) »

3613 - Nebytové hospodářství  »

3111 - Předškolní zařízení (dále MŠ) »

3113 - Základní školy (dále ZŠ) »

3314 - Činnosti knihovnické »

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

3319 - Ostatní záležitosti kultury »

3392 - Zájmová činnost v kultuře - KS Omega »

11 / 113



33,0 tis. Kč
1,7 tis. Kč nákup materiálu: kytice pro osobnost MČ - 3 ks 

31,3 tis. Kč výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary: věcné dary pro 
osobnosti MČ

700,0 tis. Kč
25,0 tis. Kč Sportovní klub SEVER Brno, z.s.
35,0 tis. Kč Malý fotbal Brno, z.s.
35,0 tis. Kč Defekt z.s.

50,0 tis. Kč TJ SLOVAN Černá Pole Brno, z.s.
10,0 tis. Kč Korfbal klub Brno, z.s.

10,0 tis. Kč inBalance, z.s.

55,0 tis. Kč Tělocvičná jednota Sokol Brno-Husovice
5,0 tis. Kč TAJV, z.s.

330,0 tis. Kč FC Soběšice, z. s. 
15,0 tis. Kč DRAGON SPIRIT - Škola Chan Shaolin si & Dju Su Kung-fu, z.s.

100,0 tis. Kč FBŠ Hattrick Brno, z. s.
15,0 tis. Kč TJ Mosilana Brno, z.s.

15,0 tis. Kč Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno z.s.

246,8 tis. Kč
10,0 tis. Kč Hnutí Brontosaurus
22,0 tis. Kč Junák - český skaut, středisko Dvojka Brno, z.s.

30,0 tis. Kč EkoCentrum Brno

14,8 tis. Kč Kolpingova rodina Soběšice
5,0 tis. Kč Klub historie amatérského filmu, z.s.

10,0 tis. Kč Pionýr, z.s. - 34. pionýrská skupina Lesná
55,0 tis. Kč Hodový výbor Soběšice, z.s. 
10,0 tis. Kč Theatr ludem, z. s.

15,0 tis. Kč Brněnský Valášek, z.s.
5,0 tis. Kč Spolek Kultura & Management, z.s.

70,0 tis. Kč Orel jednota Brno-Husovice

51,8 tis. Kč
51,8 tis. Kč ostatní nákupy: opravy nebytových prostor Zemědělská 76 (vzájemný zápočet)

3613 - Nebytové hospodářství  »

3399 - Ostatní záležitosti kultury »

3429 - Ostatní zájmová činnost  - neinvestiční transfery spolkům »

3419 - Ostatní sportovní činnost  - neinvestiční transfery spolkům »

12 / 113



Plnění příjmů: 3 561,3 tis. Kč
50,9 tis. Kč

50,9 tis. Kč sankce (ING-CZECH s.r.o. - vydání bezdůvodného obohacení)

1 536,6 tis. Kč
1 536,6 tis. Kč pronájem prostor a zařízení - PET Group, Střední škola E. Holuba

1 962,7 tis. Kč
1 962,7 tis. Kč pronájmy pozemků (zahrady, pozemky pod garážemi, obslužné komunikace, garážové dvory)

11,1 tis. Kč
11,1 tis. Kč odúmrť po 6ti zemřelých (majetek po zemřelém bez jiných dědiců)

Čerpání výdajů: 7 628,5 tis. Kč

490,0 tis. Kč
490,0 tis. Kč kapitálové výdaje: rekonstrukce ulice Útěchovská - vypracování projektové dokumentace

2 936,3 tis. Kč
58,0 tis. Kč nákup služeb: prověření parkovacích ploch Blažkova, dopravní značení Slezákova, parkovací 

plochy Bieblova, odborné posouzení odvolání k oprávněnosti Rozhodnutí (ohrožení silnice 
Zeiberlichova)

2 878,3 tis. Kč ostatní nákupy: oprava komunikace Habrová, účelových komunikací, zastávky Lesnická

16,8 tis. Kč
16,8 tis. Kč kapitálové výdaje: PD pro umístění radaru Útěchovská

9,7 tis. Kč
9,7 tis. Kč nákup služeb: veřejná dražba osobního automobilu (odměna za provedení dražby)

88,8 tis. Kč
88,8 tis. Kč kapitálové výdaje: Plácek pod platany - dokončení připojení k síti elektrické energie

482,5 tis. Kč
97,6 tis. Kč nákup služeb: likvidace bříz v k.ú. Lesná, posouzení nosné konstrukce garáže ul. Francouzská, 

odstranění havarijního stavu okapových chodníků ul. Vyhlídka, sondy na ul. Janouškova pro 
potřeby TSB

14,9 tis. Kč ostatní nákupy: oprava a výměna konzoly + seřízení brány Rotalova, likvidace větví ze zahrady v 
zahrádkářské kolonii

370,0 tis. Kč kapitálové výdaje: zhotovení branky Vranovská

1 177,9 tis. Kč
165,1 tis. Kč nákup paliv a energie: elektrická energie, voda - Svitavské nábřeží, VO Janouškova
448,1 tis. Kč nákup služeb: nájem pozemku Svitavské nábřeží - splátkový kalendář, studie dopravního značení 

Loosova, technická infrastruktura Cacovická - právní služby, dodávky gastro MŠ Tišnovská - právní 
posouzení, likvidace infekčního materiálu - Svitavské nábřeží, PD pro odstranění objektu v k.ú. 
Lesná

429,5 tis. Kč ostatní nákupy: oprava stávajících objektů v areálu Svitavského nábřeží
135,2 tis. Kč kapitálové výdaje: Areál Svitavské nábřeží - příprava areálu pro firmu Tůma servis - PD, realizační 

práce

2 426,5 tis. Kč
1 100,0 tis. Kč ostatní nákupy: Park Majdalenky - opravy
1 326,5 tis. Kč kapitálové výdaje: Park Majdalenky - PD + realizace

3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje »

2223 - Bezpečnost silničního provozu »

2229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě »

ODBOR ROZVOJE, INVESTIC A MAJETKU

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň »

2212 - Silnice »

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace »

3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje »

2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací »

3113 - Základní školy (dále ZŠ) »

3613 - Nebytové hospodářství  »

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené »

13 / 113



Komentář k účetní závěrce 

 
Městská část Brno-sever účtuje samostatně v hlavní činnosti a samostatně ve vedlejší hospodářské 
činnosti (dále VHČ), při sestavování výkazů za celou městskou část Brno-sever jsou vyhotovovány 
výkazy, v jejichž názvu je: Statutární město Brno, městská část Brno-sever (=sumární nápočet za MČ 
Brno-sever, VHČ – Obecní byty). 

 

Rozvaha 

podává informaci o majetku účetní jednotky a zdrojích krytí tohoto majetku. Majetek jsou aktiva, 

zdroje krytí jsou pasiva. Musí být dodržena základní bilanční rovnice, a to aktiva = pasiva.  

 

Vysvětlivka k sestavě: 
Období minulé uvádí stav položek rozvahy k datu 31.12.2021. 

 

Období běžné uvádí informace o stavu položek rozvahy za období roku 2022 k datu  

31.12.2022.   

 

Brutto = informace o stavu položky k 31.12.2022 neupravená o výši oprávek a opravných položek. 
 

Korekce = informace o výši oprávek a opravných položek.  
 

Netto = informace o stavu dané položky upravená o výši oprávek a opravných položek. 
 

Oprávky = trvalé snížení hodnoty majetku v důsledku jeho opotřebení. 
 

Opravné položky upravují ocenění příslušného aktiva v případě, že došlo ke snížení ocenění 
přechodného charakteru. Opravné položky se vytvářejí především k dlouhodobému majetku, 
k zásobám, k pohledávkám a ke krátkodobému finančnímu majetku. 
 

 

Výkaz zisku a ztráty 

podává informaci o výsledku hospodaření za vykazovaný časový interval. 
 

Vysvětlivka k sestavě: 
Výsledek hospodaření před zdaněním = výnosy celkem za rok 2022 snížené o veškeré náklady za rok 
2022 s výjimkou daně z příjmu právnických osob. 
 

Výsledek hospodaření běžného období = výnosy za rok 2022 snížené o náklady za rok 2022 za hlavní a 
za vedlejší hospodářskou činnost. 
 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

podává informace o zvýšení nebo snížení jednotlivých složek vlastního kapitálu za účetní období. 
Informuje o změnách jmění městské části Brno-sever, transferech na pořízení dlouhodobého majetku, 
oceňovacích rozdílech při prvotním použití metody, oceňovacích rozdílech u majetku určeného 
k prodeji, opravách minulého účetního období, fondech a výsledku hospodaření. Dokumentuje příčiny 
změn mezi počátečním a konečným stavem každé položky vlastního kapitálu. 
 

 

 

14 / 113



Přehled o peněžních tocích 

podává informaci o peněžních tocích v účetní jednotce. Zobrazuje stav peněžních prostředků městské 
části Brno-sever k počátku účetního období, jejich zdroje, položky, na něž byly v průběhu účetního 
období vynaloženy a zůstatek k rozvahovému dni účetního období. 
 

 

Příloha 

Obsahuje doplňující informace k účtování, ke změnám metodiky účtování, k majetku, jeho přírůstkům 
a úbytkům, k pohledávkám, transferům, k podrozvahovým účtům, k položkám výkazu zisku a ztráty, 
k položkám přehledu o peněžních tocích, ke změnám vlastního kapitálu, k fondům, k přecenění reálnou 
hodnotou, k poskytnutým garancím. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

15 / 113



Podklady pro schválení účetní závěrky 

 

1. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky statutárního města Brna 
k 31.  prosinci 2022        (str. 17 ) 

2. Roční zpráva o výsledcích interního auditu za rok 2022   (str. 50 ) 

3. Zápis ze zasedání ústřední inventarizační komise konané dne 20.02.2023 (str. 54 ) 

 

 
 

 

16 / 113



 
Zpráva nezávislého auditora 

 

o ověření 
účetní závěrky 

 
 

 
k 31. prosinci 2022 

 
 
 
 

statutární město Brno 
 
 
 
 
 

Praha, duben 2023 
  

17 / 113



 

Str. 2/4 
 

Údaje o auditované účetní jednotce 

Název účetní jednotky: Statutární město Brno 
Sídlo: Dominikánské náměstí 1, Brno PSČ 601 67 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
Zástupce územního celku: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 
Ověřované období: 1. leden 2022 až 31. prosinec 2022 
Příjemce zprávy: Zastupitelstvo města Brna  
 
 
 
 
 
 

 

Údaje o auditorské společnosti 

Název společnosti: NEXIA AP a.s. 
Evidenční číslo auditorské 
společnosti: 

č. 096 

Sídlo: Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 Karlín 
Zápis proveden u: Městského soudu v Praze 
Zápis proveden pod číslem: oddíl B, číslo vložky 14203 
IČO: 481 17 013 
DIČ: CZ48117013 
Telefon: +420 221 584 302 
E-mail: nexiaprague@nexiaprague.cz  
Odpovědný auditor: Ing. Mikuláš Ľaš 
Evidenční číslo auditora: č. 2493 
  
  
  

 
  

18 / 113



 

Str. 3/4 
 

Zpráva nezávislého auditora 

Zastupitelstvu statutárního města Brna 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky statutárního města Brna sestavené na základě českých účetních 
předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu 
a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv statutárního města Brna 
k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2022 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů 
České republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku. 

Zdůraznění skutečnosti 

Aniž bychom vyjadřovali výhradu, upozorňujeme na informace o pohledávkách vůči Sberbank CZ, a.s. v likvidaci 
uvedené v příloze účetní závěrky bod E 1 – Doplňující informace k položkám rozvahy. Městské části statutárního 
města Brna vykazují k 31.12.2022 pohledávky vůči Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, které se vztahují k finančním 
prostředkům, které mají městské části uloženy na běžných a spořících účtech u banky Sberbank CZ, a.s. 
v likvidaci. Společnost Sberbank CZ, a.s. v likvidaci je nyní v insolvenčním řízení.  Není proto zřejmé, v jaké výši 
a v jakém termínu budou tyto finanční prostředky k dispozici městským částem. 

Odpovědnost primátorky statutárního města 

Primátorka statutárního města Brna odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je primátorka povinna posoudit, zda je účetní jednotka schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy primátorka plánuje 
zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

19 / 113



 

Str. 4/4 
 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 
(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 
falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol vedením účetní 
jednotky. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 
vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti vedení účetní jednotky uvedlo v příloze účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky vedením účetní 
jednotky a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota 
vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní jednotky 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a 
pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 

Naší povinností je informovat primátorku statutárního města mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 
ve vnitřním kontrolním systému. 

 

V Praze dne 12. dubna 2023 

 

 

  
Ing. Mikuláš Ľaš 
evidenční číslo auditora 2493 
NEXIA AP a.s. 
evidenční číslo auditorské společnosti 096 

  

 

20 / 113



21 / 113



22 / 113



23 / 113



24 / 113



25 / 113



26 / 113



27 / 113



28 / 113



29 / 113



30 / 113



31 / 113



32 / 113



33 / 113



34 / 113



35 / 113



36 / 113



37 / 113



38 / 113



39 / 113



40 / 113



41 / 113



42 / 113



43 / 113



44 / 113



45 / 113



46 / 113



47 / 113



48 / 113



49 / 113



50 / 113



51 / 113



52 / 113



53 / 113



Zápis ze zasedání ústřední inventarizační komise 

 konané dne 20.02.2023 
 

Přítomni: Ing. Denisa Olivová, PaedDr. Hana Svobodová, Bc. Renáta Čechová, DiS., Mgr. Petra Kuchárová, 
DiS., Ing. Jaromír Karhánek, CSc., Mgr. Eva Ševečková, Ing. Pavla Kudláčková, Mgr. Pavel Litavec, Bc. Jana 

Báňová 

 

Zhodnocení průběhu inventarizace majetku v roce 2022 

Na základě příkazu tajemníka č. 5/2022 proběhla řádná inventarizace majetku městské části Brno-sever 

k 31.12.2022. Inventarizován byl veškerý majetek včetně pohledávek, závazků, zásob, pokladny, cenin, 

bankovních účtů, návratných finančních výpomocí, bankovních úvěrů, podrozvahové evidence, nedokončeného 
pořizovaného dlouhodobého majetku, zapůjčeného majetku, poskytnutých záloh dodavatelům. Inventura 

dlouhodobého hmotného majetku proběhla k datu 31.10.2022, zjištěný fyzický stav byl k datu 31.12.2022 

upraven o přírůstky a úbytky majetku za měsíc listopad a prosinec 2022. Inventarizace probíhala na všech 
pracovištích, kde je majetek evidován. Inventarizaci provedly jmenované dílčí, případně skupinové 
inventarizační komise. Jejich přehled je založen v účtárně. Inventurní soupisy jsou založeny v účtárně Úřadu 
městské části Brno-sever. 

 

Inventura dlouhodobého hmotného majetku k 31.10.2022 

Při porovnání zjištěných skutečných stavů se stavy vedenými v účetní evidenci nebyl zjištěn žádný 
inventarizační rozdíl. 
 

Inventura dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku k 31.12.2022 

Při porovnání zjištěných skutečných stavů se stavy vedenými v účetní evidenci nebyl zjištěn žádný 
inventarizační rozdíl. 
 

 

Stav dlouhodobého majetku MČ Brno-sever k datu 31.12.2022 je uveden v příloze č. 1 tohoto zápisu. 
 

Vyřazování z důvodu neupotřebitelnosti probíhá v průběhu celého roku, schválené návrhy na vyřazení majetku 
jsou k dispozici v účtárně Úřadu městské části Brno-sever. 

 

Nedokončené investice  
Účet 042 – pořízení dlouhodobých investic vykazuje k datu 31.12.2022 zůstatek v celkové hodnotě 

104 010 914,75 Kč. 

 

Účet Rozpis investic Částka Celková částka 

Odbor bydlení (OB) 

042 0000 

ostatní  Kamerový systém Merhautova 218-222 152 133,50 Kč  

 Celkem OB 152 133,50 Kč 

042 0000 CELKEM 152 133,50 Kč 

Odbor bydlení (OB) 

042 0011 

stavební BD Bratislavská 71 – rekonstrukce org.7333 826 800,00 Kč  

 BD Janouškova 13 – zateplení org.8001 5 193 134,99 Kč  

 BD Janouškova 15 – zateplení org.8002 4 241 376,96 Kč  

54 / 113



 BD Janouškova 17 – zateplení org.8003 4 383 121,33 Kč  

 BD Janouškova 19 – zateplení org.8004 4 158 129,48 Kč  

 BD Janouškova 21 – zateplení org.8005 4 362 454,78 Kč  

 BD Janouškova 23 – zateplení org.8006 6 357 163,99 Kč  

 BD Vranovská 9 – zateplení org.8008 2 375 596,29 Kč  

 BD Nováčkova 12 – zateplení org.8015 4 021 238,87 Kč  

 Celkem OB 36 099 016,69 Kč 

Odbor školství a kultury (OŠK) 

042 0011 

stavební MŠ Loosova 11 – PD na zajištění štítové stěny            60 500,00 Kč  

 
ZŠ Zeiberlichova 49 – studie proveditelnosti a 

rozšíření prostoru šaten 
54 450,00 Kč  

 
ZŠ a MŠ Milénova 14 – statické zajištění II. a 

III. Etapa MŠ Loosova 11stavební práce 
z ORIM nepředáno 

5 659 269,51 Kč  

 Tišnovská 169 – rekonstrukce školní kuchyně      
z ORIM nepředáno 

9 524 874,33 Kč  

 
MŠ M.Majerové14 studie proveditelnosti 

přístavby jedné třídy 
239 580,00 Kč  

 
MŠ Slavíčkova 1 - posílení základové spáry 
západní štítové stěny z ORIM nepředáno 

1 633 776,10 Kč  

 
ZŠ a MŠ nám.Republiky 10 – rekonstrukce 

bytových prostor Cacovická 4 z ORIM nepředáno 
379 868,81 Kč  

 
ZŠ a MŠ Milénova 14 – rekonstrukce varny a 

vnitřních rozvodů Loosova 11 
z ORIM nepředáno 

22 578 157,57 Kč  

 Celkem OŠK 40 130 476,32 Kč 

Odbor životního prostředí (OŽP) 

042 0011 

stavební   Zeď Tišnovka 15 730,00 Kč  

 Geometrické zaměření – podzemní kontejnery 30 250,00 Kč  

 Projekční práce – podzemní kontejnery 48 400,00 Kč  

 
Sonda – pozemní kontejnery Hvězdová a 

geotechnický návrh 
15 609,00 Kč  

 PD oplocení parkur Barvy 6 050,00 Kč  

 PD – II.etapa parku M.Resituty  1 020 030,00 Kč  

 Celkem OŽP 1 136 069,00 Kč 

 

 

 

55 / 113



Odbor rozvoje, investic a majetku (ORIM) 

042 0011 

stavební Park Majdalenky 954 800,00 Kč  

 

Zpracování PD k vybudování sestavy 

unimobuněk u Svitavského nábřeží, stavební 
práce        

7 036 055,66 Kč  

 Instalace měření rychlosti na ul. Útěchovská 94 198,50 Kč  

   
ZŠ a MŠ Loosova statické zajištění stavební 
práce        

2 524 105,85 Kč  

 Plácek pod platany – stavební práce 1 750 167,56 Kč  

 
Zhotovení a umístění automatické závory 
Lesná       396 076,56 Kč  

 
PD stavby obnova el. rozvodů KD 
Zeiberlichova 

260 150,00 Kč  

 
PD – osvětlení přechodu pro chodce z r.2014 
(převod z odboru majetkového) 36 300,00 Kč  

 
osvětlení přechodu pro chodce ulice 

Merhautova z r.2014 (převod z odboru 

majetkového) 
455 054,38 Kč  

 
Geologický průzkum pro akci Rotalova 13 – 

chodník z r.2015 (převod z odboru majetkového) 
17 273,00 Kč  

 
PD – osvětlení pro chodce z r.2015 (převod 
z odboru majetkového) 

24 200,00 Kč  

 PD-přístřešky – převod z OM         75 000,00 Kč  

 Vytýčení sítí pro přístřešek – převod z OM 1 087,79 Kč  

 Zhotovení branky na ul. Vranovská 297 439,78 Kč  

 
Montáž, revize a inženýrská činnost stavby 

Zábrdovice p.č.113 
28 789,00 Kč  

 Stavební práce-žaluzie areál Zábrdovice 57 475,00 Kč  

 Celkem ORIM  
 

14 008 173,08 Kč 

042 0011 CELKEM 91 373 735,09 Kč 

Odbor rozvoje, investic a majetku (ORIM) 

042 0013 
nestavební 

DHM 

Výběrové řízení na zhotovitele PD 
Útěchovská-výstavba dešťové kanalizace 
z r.2017 (převod z odboru majetkového)   

8 470,00 Kč  

 Celkem ORIM 8 470,00 Kč 

042 0013 CELKEM 8 470,00 Kč 

Odbor vnitřních věcí – hasiči (OVV) 

042 0020 

projekty 

3. etapa rekonstrukce hasičské zbrojnice 

Husovice 
361 790,00 Kč  

 Celkem OVV 361 790,00 Kč 

56 / 113



Odbor školství a kultury (OŠK) 

042 0020 

projekty 

ZŠ a MŠ Milénova 14 – PD na domovní 
vodovodní přípojku k akci rekonstrukce 

přístupové cesty 

10 000,00 Kč  

 
ZŠ a MŠ Milénova 14 – PD na rekonstrukci 

varny a vnitřních rozvodů MŠ Loosova 11 
akce realizována, z ORIM nepředáno 

713 900,00 Kč  

 
ZŠ Zeiberlichova 49 – PD na rozšíření 
prostoru šaten 

992 200,00 Kč  

 
MŠ Slavíčkova – projekt na posílení štítové 
stěny akce realizována, z ORIM nepředáno 

157 300,00 Kč  

 
MŠ Brechtova 6 – PD zateplení budovy a 

stavební úpravy akce nerealizována 
269 830,00 Kč  

 Celkem OŠK 2 143 230,00 Kč 

Odbor životního prostředí (OŽP) 

042 0020 

projekty 
Sportoviště M. Majerové 144 700,00 Kč  

 Bieblova – vybudování hřiště 25 315,00 Kč  

 Psí výběh Marie Restituta 41 987,00 Kč  

 Zeď Tišnovka 45 980,00 Kč  

 Celkem OŽP 257 982,00 Kč 

Odbor bydlení (OB) 

042 0020 

projekty 

Bratislavská 71 – dopracování analýz a 

vyhodnocení stavu využitelnosti budovy, 

rekonstrukce org.7333 

1 210 000,00 Kč  

 BD Janouškova 13 – zateplení org.8001 127 050,00 Kč  

 BD Janouškova 15 – zateplení org.8002 
127 050,00 Kč 

 

 BD Janouškova 17 – zateplení org.8003 
127 050,00 Kč 

 

 BD Janouškova 19 – zateplení org.8004 
127 050,00 Kč 

 

 BD Janouškova 21 – zateplení org.8005 
127 050,00 Kč 

 

 BD Janouškova 23 – zateplení org.8006 
127 050,00 Kč 

 

 BD Vranovská 9 – zateplení org.8008 68 000,00 Kč  

 BD Bratislavská 86 zateplení org.8009 96 800,00 Kč  

 BD Bratislavská 86a zateplení org.8010 96 800,00 Kč  

 BD Dukelská 59b zateplení org.8011 243 800,00 Kč  

 BD Jana Svobody 15 zateplení org.8012 127 050,00 Kč  

57 / 113



 BD Jana Svobody 17 zateplení org.8013 127 050,00 Kč  

 BD Lesnická 23 zateplení org.8014 72 600,00 Kč  

 BD Nováčkova 12 zateplení org.8015 245 200,00 Kč  

 BD Vranovská 8 zateplení org.8016 139 150,00 Kč  

 BD Provazníkova 20 zateplení org.8026 76 230,00 Kč  

 BD Provazníkova 22 zateplení org.8027 72 600,00 Kč  

 BD Břenkova 45 zateplení org.8028 81 070,00 Kč  

 
BD Francouzská 61– rekonstrukce a nástavba 

org.8114 
300 080,00 Kč  

 Rekonstrukce bytových jader org.8115 556 600,00 Kč  

 Celkem OB    4 175 330,00 Kč 

Odbor rozvoje, investic a majetku (ORIM) 

042 0020 

projekty 
PD parkovací stání Bieblova 1-12 z r.2012 
(převod z odboru majetkového) 

104 400,00 Kč  

 PD Plácek pod platany 99 000,00 Kč  

 
PD elektronické zabezpečení KD 

Zeiberlichova 
22 990,00 Kč  

 
PD rekonstrukce ulice Útěchovská, 

odkanalizování 1 419 935,00 Kč  

 
PD ZŠ Janouškova – vybudování nových 
nafukovacích hal 484 000,00 Kč  

 PD ZŠ a MŠ Loosova – statické zajištění 203 280,00 Kč  

 
PD MŠ Soběšice – provizorní komunikace, PD 

chodníků Dohnalova 
204 490,00 Kč  

 
PD MŠ Kohoutova – rekonstrukce školní 
kuchyně   

611 050,00 Kč  

 
PD na MŠ Tišnovská 169 – rekonstrukce 

školní kuchyně a autorský dozor 568 700,00 Kč  

 
PD k areálu u Svit.nábřeží pro rekonstrukci 

stávajících objektů, PD kontejnerová sestava 
581 889,00 Kč  

 PD zpracování a revize měřiče rychlosti 16 819,00 Kč  

 OD Park Majdalenky 145 200,00 Kč  

 PD plot ul. Okružní 24 200,00 Kč  

 PD plot ul. Vranovská 48 400,00 Kč  

 Celkem ORIM 4 534 353,00 Kč 

042 0020 CELKEM 11 384 329,50 Kč 

58 / 113



 

Odbor rozvoje, investic a majetku (ORIM) 

042 0030 

Jiný DHM 
Doplnění prvků závory Lesná 183 673,16 Kč  

 Celkem ORIM 183 673,16 Kč 

Odbor školství a kultury (OŠK) 
042 0030 

Jiný DHM 

MŠ Tišnovská 169 – gastrovybavení 
v reklamačním řízení 820 218,00 Kč  

 Celkem OŠK 820 218,00 Kč 

042 0030 CELKEM 1 003 891,16 Kč 

Účet 042 CELKEM 104 010 914,75 Kč 

 

Sdružené prostředky  

Infrastruktura (dosud nevypořádané dotace v souvislosti s výstavbou nových bytových jednotek)  
– hodnota 9 422 345,50 Kč. 

 

Stav infrastruktury: 

Husovice-Cacovická (Čáslava-stav)  Kč 4 862 345,50 

 

Vyjádření odboru rozvoje, investic a majetku: 

11.12.2019 ZMČ Brno-sever schválilo vypořádání části technické infrastruktury pro 122 bytových jednotek 
Brno-Cacovická, Skryjova dle protokolů o předání a převzetí.  V současné době připravujeme předání 
infrastruktury v části ulice se sudými čísly. Protokoly jsou již z úrovně naší městské části podepsány a jsou 
podepsány i od poskytovatele dotace OB MMB. Nabyvatelé nyní žádají ještě po zhotoviteli dodatečnou opravu 
prasklé kanalizace (výsledek aktuálních kamerových zkoušek). Navíc chtějí řešit společně s přípojkami i nabytí 
pozemků, ve kterých jsou sítě uloženy, které jsou ve vlastnictví zhotovitele. Z těchto důvodů, které nejsou již v 

kompetenci MČ Brno-sever, se nám dokončení předání zkomplikovalo a protáhlo. Nabyvatelé nás ujistili, že 
pozemky mají již dohodnuté a po opravě kanalizace ze strany zhotovitele si projednanou část TI převezmou. O 
průběhu jednání nás průběžně informují. Dne 19.10.2021 bylo interní dokladem odúčtováno dle podepsaných 
Protokolů o předání a převzetí části technické infrastruktury pro 122 b.j. Brno – Cacovická, Skryjova v celkové 
výši Kč 2 217 009,00 za vodovodní přípojky a kanalizace pro domy Cacovická 60,62,64,66 a 66a. I nadále 

probíhají jednání s dotčenými subjekty za účelem přípravy smluv a dohod potřebných ke konečnému 
majetkovému vypořádání technické infrastruktury pro 2.etapu. 

Během období roku 2022 došlo po jednáních se všemi zúčastněnými subjekty (Společenství vlastníků jednotek 
bytových domů, právním zástupcem stavební firmy Stavební společnost Čáslava s.r.o., další fyzické osoby, 
Statutárním městem Brnem, Bytovým oborem magistrátu města Brna a dalšími subjekty) k sumarizaci 

požadavků na: 
• zadání GP, který bude zohledňovat všechny požadavky na rozdělení pozemků  

v návaznosti na vyjádření zúčastněných stran, 

• doplnění původního GP dalšími GP, které řeší následné požadavky subjektů a jejich vypracování  
• v měsících říjen–listopad technická realizace GP, revidování věcných břemen, závazků a budoucích 

požadavků souvisejících s vypracováním Předávacích protokolů 

• řešena problematika jímky/sjednocují se termíny s geometrem a všemi potřebnými zástupci SVJ/ – její 
zakreslení v GP a komu bude předána do vlastnictví. 

Jakmile budou vloženy všechny GP, je nutné konečný stav o rozdělení pozemků v návaznosti na jejich předání 
projednat se všemi subjekty, včetně Bytového odboru MMB. Dále projednat se všemi zástupci SVJ předávky 
technické infrastruktury, kdy, kde, komu, jak budou předány do vlastnictví pozemky, jak se bude případně řešit 
neuspokojivý technický stav předávané infrastruktury atd. Požadavky se stále mění a konkretizují. 
Pravděpodobně dojde k právním změnám u jednoho SVJ, což se promítne do Předávacích protokolů.  
 

59 / 113



 

Růženec, Soběšice (Růženec, družstvo) Kč 4 560 000,00 

 

Vyjádření odboru rozvoje, investic a majetku: 

Smlouva o sdružení byla uzavřena dne 10.06.2002 mezi městem Brnem, zastoupeným starostkou městské části 
Brno-sever, Ing. arch Martou Hartlovou a společností Růženec, družstvo, IČO: 255 96 527 za účelem společné 
výstavby technické infrastruktury v lokalitě bytové výstavby Růženec v Soběšicích, městská část Brno-sever, 

Brno. I přes to, že zhotovitel ví o své povinnosti nás informovat o nových skutečnostech, každoročně 
svoláváme jednání s předsedou družstva za účelem zjištění aktuálního stavu. Dle jeho sdělení není ještě 
výstavba v lokalitě zcela ukončena.  

 

Inventarizace majetku provedená k 31.12.2022 proběhla v souladu se zákonem o účetnictví a s příkazem 
tajemníka č. 5/2022, termíny stanovené v příkazu byly dodrženy. Inventarizační rozdíl k datu 31.12.2022 nebyl 

zjištěn. 
 

Inventurní soupis v členění na syntetické účty majetku a závazků MČ Brno-sever za hlavní činnost 
k datu 31.12.2022 je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu a za vedlejší hospodářskou činnost – bytové 
hospodářství je uveden v příloze č. 3 tohoto zápisu. 
 

Doporučení ústřední inventarizační komise: 
 

1. Důsledně provádět fyzickou inventuru hmotného majetku. 

2. Dodržovat směrnici č. 2/2007 o oběhu účetních dokladů (likvidace majetku, řešení škod). 

3. Po předání majetku – infrastruktury příjemcem dotace (firma Čáslava-stav – lokalita Cacovická, 
Družstvo Růženec – lokalita Růženec) městu Brnu zajistit odúčtování z účetní evidence (odbor rozvoje, 

investic a majetku). 

4. Dbát na dokončení rozestavěných akcí v souladu s harmonogramem stavby, u akcí, kde byl vytvořen 
projekt, činit veškeré kroky pro jeho realizaci. Po dokončení investiční akce co nejdříve provést 
zaevidování do majetku. 

 

Podpisy členů ústřední inventarizační komise: 
 

Ing. Denisa Olivová v.r. 

  

PaedDr. Hana Svobodová v.r. 

 

Bc. Renáta Čechová, DiS v.r. 

 

Ing. Pavla Kudláčková v.r. 

 

Mgr. Petra Kuchárová, DiS v.r. 

 

Ing. Jaromír Karhánek, CSc. v.r. 

 

Mgr. Eva Ševečková v.r. 

 

Mgr. Pavel Litavec v.r. 

 

Bc. Jana Báňová v.r. 

 

 

Zápis vyhotovila: Bc. Jana Báňová, tajemnice ÚIK 

 

Obdrží: Mgr. Martin Maleček, starosta ÚMČ Brno-sever 

             Mgr. Michal Lipovský, tajemník ÚMČ Brno-sever  

 

60 / 113



 

 

PŘÍLOHA č. 1 

 

 

 

VÝPIS STAVŮ NA ÚČTECH EVIDENCE DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO A NEHMOTNÉHO 
MAJETKU K 31.12.2022    

 

HLAVNÍ ČINNOST       
 

Účet                 Stav v MAJ             Stav v UCR           Rozdíl stavů 
------------------------------------------------------------------------------ 

0130000            1 038 970,00           1 038 970,00                   0,00   

0180000            1 826 489,04           1 826 489,04                   0,00   

0210000        2 678 980 638,59       2 678 980 638,59                   0,00   

0210300          966 857 742,60         966 857 742,60                   0,00   

0210400               59 023,80              59 023,80                   0,00   

0210600          208 949 872,56         208 949 872,56                   0,00   

0220000           22 749 336,18          22 749 336,18                   0,00   

0220040              489 904,80             489 904,80                   0,00   

0220050           14 550 733,18          14 550 733,18                   0,00   

0220060           19 295 975,00          19 295 975,00                   0,00   

0220070              534 469,50             534 469,50                   0,00   

0280000           37 987 248,91          37 987 248,91                   0,00   

0280060               19 500,00              19 500,00                   0,00   

0320000               52 958,00              52 958,00                   0,00   

0360000          134 532 575,00         134 532 575,00                   0,00   

9010000              393 767,16             393 767,16                   0,00   

9020000            1 528 100,67           1 528 100,67                   0,00   

9020010               15 051,75              15 051,75                   0,00   

------------------------------------------------------------------------------ 

Celkem:        4 089 862 356,74       4 089 862 356,74                   0,00   

 

 

 

 

 

VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST – BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Účet                 Stav v MAJ             Stav v DES           Rozdíl stavů 
------------------------------------------------------------------------------ 

0180001              109 186,42             109 186,42                   0,00   

0280001            3 609 029,01             609 029,01                   0,00     

---------------------------------------- -------------------------------------- 

Celkem:            3 718 215,43           3 718 215,43      0,00 

 

 

61 / 113



PŘÍLOHA č. 2  
   

INVENTURNÍ EVIDENCE – HLAVNÍ ČINNOST 
v členění SU 

Období: 12 / 2022 

IČO: 44992785 

Název: Statutární město Brno, městská část Brno – sever  

SU Text Účetní stav v Kč 

013 Software nad 60 000 -Kč 1 038 970,00 
018 Drobný dl.nehm.majetek nad 7 000 -K do 60 000 -Kč 1 826 489,04 

021 Stavby 3 854 847 277,55 
022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 57 620 418,66 

028 Drobný dl.hm. majetek nad 1 000 -Kč do 40 000 -Kč 38 006 748,91 
032 Kulturní předměty 52 958,00 

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 134 532 575,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 104 010 914,75 
073 Oprávky k software (013) -934 811,50 

078 Oprávky k drobnému dl.neh.majetku (018) -1 826 489,04 
081 Oprávky ke stavbám -1 268 406 795,24 

082 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí -39 173 786,53 
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -38 006 748,91 

112 Materiál na skladě 1 073 987,19 

149 Opravné položky k ostatním dlouhodobým pohledávkám -444 580,00 
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -452 183,41 

194 OP k odběratelům -12 514,70 
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 121 315 381,93 

236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 8 430 272,32 
245 Jiné běžné účty 15 457 279,22 

261 Pokladna 54 240,00 

262 Peníze na cestě 0,00 
263 Ceniny 301 930,93 

311 Odběratelé 355 184,92 
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 715 875,00 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 802 271,47 

321 Dodavatelé 1 300 538,02 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 7 400,00 

331 Zaměstnanci 5 843 657,00 
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 50 575,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 104 971,00 
336 Sociální zabezpečení 2 091 628,00 

337 Zdravotní pojištění 941 147,00 

341 Daň z příjmů 0,00 
342 Ostatní daně poplatky a jiná obd. peněžitá plnění 550 687,00 

343 Daň z přidané hodnoty 450 086,23 
346 Pohl. za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 35 857,35 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 684 500,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 2 516 772,44 
378 Ostatní krátkodobé závazky -19 417 370,51 

381 Náklady příštích období 255 247,00 
384 Výnosy příštích období 0,00 

385 Příjmy příštích období 211 930,00 
388 Dohadné účty aktivní 13 711 377,60 

389 Dohadné účty pasivní 2 517 926,00 

395 Vnitřní zúčtování 0,00 
401 Jmění účetní jednotky 2 269 333 493,90 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 255 277 270,67 
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -952 076 580,86 

407 Jiné oceňovací rozdíly 113 041 654,79 
408 Opravy předcházejících účetních období 7 676 210,40 

419 Ostatní fondy 8 430 222,32 

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 
432 Výsledek hospodaření předcház. účetních období 1 201 032 476,58 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 73 808 568,00 
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 5 000,00 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 9 914 511,50 
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 2 223 948,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 393 767,16 

62 / 113



902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 543 152,42 
905 Vyřazené pohledávky 1 830 364,75 

909 Ostatní majetek 48 412 505,00 
934 DPP z jiných smluv 5 207 344,00 

945 DP úhrady pohledávek z přij. zajištění 0,00 

953 Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahran. transf. 4 410 831,00 
955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transf. 8 229 654,50 

966 DPZ z důvodu užív.ciz.maj.na zákl. sml. o výpůjčce 0,00 
968 DPZ z důvodu užív.ciz.maj.nebo jeho převz.z j.dův. 80 534,00 

986 Dlouhodobé pod.závazky ze soud. sporů  spr. řízení 500 000,00 
992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 69 447 084,83 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 / 113



 

PŘÍLOHA č. 3 

 

INVENTURNÍ EVIDENCE – VHČ BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
v členění SU 

Období: 12 / 2022 

IČO: 44992785 

Název: Statutární město Brno, městská část Brno – sever  

SU Text Účetní stav v Kč 

018 Drobný dl.nehm.majetek nad 7 000 -K do 60 000 -Kč 109 186,42 

028 Drobný dl.hm. majetek nad 1 000 -Kč do 40 000 -Kč 3 609 029,01 
078 Oprávky k drobnému dl.neh.majetku (018) -109 186,42 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 609 029,01 
112 Materiál na skladě 51 698,25 

194 OP k odběratelům -634 618 319,06 

241 Běžný účet 83 983 648,89 
244 Termínované vklady krátkodobé 15 000 000,00 

261 Pokladna 10 348,00 
262 Peníze na cestě 0,00 

263 Ceniny 121 000,00 
311 Odběratelé 673 502 206,02 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 128 549 274,28 

321 Dodavatelé 6 661 526,99 
324 Krátkodobé přijaté zálohy 131 716 728,07 

343 Daň z přidané hodnoty 1 169 686,77 
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 6 797 990,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 42 280 551,74 
381 Náklady příštích období 15 237,00 

385 Příjmy příštích období 429 549,30 

388 Dohadné účty aktivní 616 578,00 
389 Dohadné účty pasivní 11 076 276,70 

395 Vnitřní zúčtování 0,00 
408 Opravy předcházejících účetních období -6 223 856,52 

431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 

459 Ostatní dlouhodobé závazky 17 414 373,00 
902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 

905 Vyřazené pohledávky 245 311 912,10 
906 Vyřazené závazky 1 630 158,63 

934 DPP z jiných smluv 1 003 000 000,00 
944 KP úhrady pohledávek z přij. zajištění 1 248 128,00 

945 DP úhrady pohledávek z přij. zajištění 4 349 255,10 

985 Krátkodobé pod.závazky ze soud. sporů spr. řízení 164 000,00 
992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 0,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 1 252 115 136,57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

64 / 113



 
 

 
 

 

Závěrečný účet hospodaření statutárního města Brna,  
městské části Brno-sever za rok 2022 

 
 

Závěrečný účet hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno – sever je zpracován v 
souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění 
 

 
1.  Plnění příjmů a čerpání výdajů ve vztahu k ročnímu rozpočtu MČ Brno – sever  (str. 66) 

      Příjmy tabulka č. 1.1. 
      Výdaje tabulka č. 1.2. 
 

2.  Přehled kapitálových výdajů hrazených z vlastních prostředků MČ Brno-sever  (str. 70) 

 

3.  Souhrn finančního vypořádání MČ Brno-sever včetně přehledu finančního vypořádání transferů       
a návratných finančních výpomocí        (str. 72)  

 

4.  Výsledky hospodaření příspěvkových organizací včetně finančního vypořádání poskytnutých 
účelových příspěvků příspěvkovým organizacím      (str. 74) 

 

5.  Finanční vypořádání poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-sever   (str. 75) 

 

6.  Splátky dlouhodobých půjčených prostředků     (str. 79) 

 

7.  Tvorba a použití peněžních fondů        (str. 80) 

 

8.   Účet cizích prostředků – depozitní účet       (str. 81) 

 

9.   Přehled majetku          (str. 82) 

 

10.  Vedlejší hospodářská činnost – bytové hospodářství     (str. 83) 

      

11.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022     (str. 86) 

 
 
 
 
 

65 / 113



v tis. Kč

PŘÍJMY (tab. č. 1.1.) SR 2022
1.čtvrtletí 
1.-7. ÚR

2.čtvrtletí 
8.-16. ÚR

3.čtvrtletí 
17.-26. ÚR

4.čtvrtletí 
27.-33. ÚR UR 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

plnění v (%)

A. Vlastní příjmy (třída 1, 2, 3)

Třída 1 - Daňové příjmy 7 136 0 0 0 0 14 770 15 355,2 104

1122 - Daň z příjmů právnických osob za obce - bytový fond 0 0 6 657 0 0 6 657 6 657,0 100

1122 - Daň z příjmů právnických osob za obce 0 0 977 0 0 977 977,0 100

1341 - Poplatek ze psů 1 400 0 0 0 0 1 400 1 496,2 107

1342 - Poplatek z pobytu 200 0 0 0 0 200 697,1 349

1343 - Poplatek za užívání veřejného  prostranství 4 400 0 0 0 0 4 400 4 551,5 103

1361 - Správní poplatky 1 136 0 0 0 0 1 136 976,4 86

Třída 2 -  Nedaňové příjmy    Třída 3 - Kapitálové příjmy 5 253 11 1 240 430 631 7 565 10 208,8 135

Odbor organizační 5 0 0 0 0 5 100,4 2 008

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0 0 0 0 0 0 7,3 0

6171 - Činnost místní správy 5 0 0 0 0 5 93,1 1 862

Odbor vnitřních věcí 945 0 259 0 0 1 204 1 318,7 110

3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků 350 0 0 0 0 350 371,6 106

3612 - Bytové hospodářství 76 0 0 0 0 76 89,9 118

3613 - Nebytové hospodářství 14 0 0 0 0 14 30,3 216

4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 0 0 0 0 0 0 15,4 0

5212 - Ochrana obyvatelstva 0 0 0 0 0 0 0,6 0

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 145 0 259 0 0 404 452,2 112

6171 - Činnost místní správy - sociální fond 15 0 0 0 0 15 21,9 146

6171 - Činnost místní správy 345 0 0 0 0 345 336,8 98

Odbor finanční 70 0 0 430 0 500 1 689,0 338

6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 0 0 430 0 500 1 689,0 338

Odbor stavební 275 0 0 0 0 275 318,0 116

2169 - Ostatní správa v průmyslu, obchodu a službách 250 0 0 0 0 250 291,0 116

6171 - Činnost místní správy 25 0 0 0 0 25 27,0 108

Odbor bydlení 0 0 1 0 186 187 246,3 132

3612 - Bytové hospodářství 0 0 1 0 186 187 246,3 132

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 50 11 0 0 0 61 161,9 265

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace (kluby seniorů) 20 11 0 0 0 31 40,2 130

3613 - Nebytové hospodářství 0 0 0 0 0 0 18,8 0

3632 - Pohřebnictví 30 0 0 0 0 30 96,4 321

4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 0 0 0 0 0 6,5 0

Odbor životního prostředí 209 0 0 0 0 209 294,3 141

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 200 0 0 0 0 200 264,0 132

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 6 0 0 0 0 6 4,9 82

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 0 0 0 0 3 25,4 847

Odbor školství a kultury 171 0 980 0 445 1 596 2 518,9 158

3111 - Předškolní zařízení 0 0 4 0 83 87 89,1 102

3113 - Základní školy 0 0 976 0 362 1 338 2 224,1 166

3613 - Nebytové hospodářství 130 0 0 0 0 130 163,3 126

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 41 0 0 0 0 41 42,4 103

Odbor rozvoje, investic a majetku 3 528 0 0 0 0 3 528 3 561,3 101

3113 - Základní školy 0 0 50,9 0

3613 - Nebytové hospodářství 1 085 0 0 0 0 1 085 1 536,6 142

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 443 0 0 0 0 2 443 1 962,7 80

3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje 0 0 0 0 0 0 11,1 0

A. Vlastní příjmy  celkem (třída 1, 2, 3) 12 389 11 1 240 430 631 22 335 25 564,0 114

Pozn. SR=schválený rozpočet, ÚR=úprava rozpočtu, UR=upravený rozpočet

66 / 113



PŘÍJMY (tab. č. 1.1.) SR 20212
1.čtvrtletí 
1.-7. ÚR

2.čtvrtletí 
8.-16. ÚR

3.čtvrtletí 
17.-26. ÚR

4.čtvrtletí 
27.-33. ÚR UR 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

plnění v (%)

B. Třída 4 - Přijaté transfery 24 942 0 7 580 69 576 34 627 33 491,1 97

4111 - Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 0 0 0 1 460 438 1 898 1 898,0 100

4112 - Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 21 940 0 0 0 0 21 940 21 939,5 100

4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 002 0 7 476 0 138 10 616 9 480,6 89

4122 -  Neinvestiční přijaté transfery od kraje 0 52 69 0 121 121,0 100

4222 – Investiční přijaté transfery od kraje 0 52 0 0 52 52,0 100

C. Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 285 994 24 809 14 367 760 -13 200 318 602 317 862,2 100

Odbor finanční
4137 - Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 172 489 0 10 306 6 222 -12 850 176 167 183 368,3 104

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 32 906 0 3 498 410 -350 36 464 28 494,6 78

Odbor bydlení
4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 80 000 24 809 0 0 0 104 809 104 809,4 100

4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti - sociální fond 599 0 0 0 0 599 626,8 105

4137 - Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi 0 0 563 0 0 563 563,1 100

Příjmy MČ Brno-sever 323 325,0 24 820,0 23 187,0 1 259,0 -11 993,0 375 564,0 376 917,3 100

D. TŘÍDA 8 - Financování
Financování 63 346 100 350 707 0 850 165 253

Příjmy MČ Brno  - sever   včetně financování 386 671 125 170 23 894 1 259 -11 143 540 817

67 / 113



v tis. Kč

VÝDAJE  (tab. č. 1.2.) 2022
1.čtvrtletí 
1.-7. ÚR

2.čtvrtletí 8.-
16. ÚR

3.čtvrtletí 
17.-26. ÚR

4.čtvrtletí 
27.-33. ÚR UR 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

plnění v 
(%)

Odbor organizační
4324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 0 0 6 876 0 0 6 876 6 708,2 98

6112 - Zastupitelstva obcí 9 810 0 0 0 841 10 651 10 118,5 95

6171 - Činnost místní správy - mzdové prostředky 59 555 0 480 750 0 60 785 61 574,2 101

6171 - Činnost místní správy - pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací 3 970 140 0 0 0 4 110 1 867,0 45

6171 - Činnost místní správy - informatika 2 550 0 0 0 0 2 550 2 411,0 95

Odbor organizační  -  celkem 75 885 140 7 356 750 841 84 972 82 678,9 97

Odbor vnitřních věcí       
3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 112 0 0 0 0 1 112 1 042,8 94

3612 - Bytové hospodářství 30 0 0 0 0 30 4,3 14

3900 - Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0 0 80 20 0 100 100,0 100

4324 - Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 0 0 600 0 0 600 563,1 94

5212 - Ochrana obyvatelstva 396 0 0 0 0 396 239,6 61

5213 - Krizová opatření 200 0 0 0 0 200 0,0 0

5512 - Požární ochrana - dobrovolná část 2 881 50 104 0 138 3 173 2 712,8 85

6115 - Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0 0 0 0 0 1 460 1 649,9 113

6118 - Volba prezidenta republiky 0 0 0 0 438 438 339,5 78

6171 - Činnost místní správy - sociální fond 3 901 0 0 0 0 3 901 3 559,2 91

6171 - Činnost místní správy 9 058 100 629 0 0 9 787 7 996,4 82

6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá 0 0 30 0 0 30 30,4 101

0

Odbor vnitřních věcí  -  celkem     17 578 150 1 443 20 576 21 227 18 238,0 86

Odbor finanční
6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních  operací 150 0 0 0 0 150 19,8 13

6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0 0 257 0 0 257 256,6 100

6399 - Ostatní finanční operace j.n. 150 0 0 0 0 150 3,6 2

6399 - Ostatní finanční operace j.n. (daň z příjmů) 0 0 977 0 0 977 977,0 100

6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené  (rezerva) 0 0 6 283 -3 785 0 5 398 0,0 0

Odbor finanční - celkem 300 0 7 517 -3 785 0 6 932 1 257,0 18

Odbor stavební 
3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje 130 0 0 0 0 130 4,3 3

Odbor stavební  -  celkem     130 0 0 0 0 130 4,3 3

Odbor bydlení
3612 - Bytové hospodářství 113 228 103 932 564 0 186 217 910 141 558,2 65

6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 16 772 0 0 0 0 16 772 16 772,0 100

Odbor bydlení  -  celkem     130 000 103 932 564 0 186 234 682 158 330,2 67

Odbor sociálních věcí a zdravotnicví
3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 376 0 0 -62 0 314 139,1 44

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace - kluby seniorů 428 36 0 0 0 464 342,6 74

3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví 12 0 0 0 0 12 12,0 100

3632 - Pohřebnictví 200 0 0 60 0 260 142,8 55

4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 76 0 0 0 0 76 50,8 67

4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 0 1 715 -81 0 -91 1 543 1 346,9 87

4359 - Ostatní služby a činnosti  v oblasti sociální péče - dotace 0 275 0 2 0 277 275,0 99

6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0 0 81 0 91 172 170,6 99

Odbor sociálních věcí a zdavotnictví  -  celkem     1 092 2 026 0 0 0 3 118 2 479,8 80

Odbor životního prostředí 
2212 - Silnice 3 000 0 0 0 0 3 000 1 367,4 46

2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací 7 114 3 700 0 0 0 10 814 7 736,1 72

2221 - Provoz veřejné silniční dopravy 103 0 0 0 5 108 60,0 56

2223 - Bezpečnost silničního provozu 31 0 0 0 0 31 13,8 45

2321 - Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 200 0 0 0 0 200 189,2 95

2333 - Úpravy drobných vodních toků 260 0 0 0 -5 255 112,6 44

3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce - dětská hřiště 4 630 0 700 0 0 5 330 4 988,1 94

3631 - Veřejné osvětlení 0 0 0 100 0 100 0,0 0

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 50 0 0 0 0 50 10,3 21

3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů 2 111 152 2 536 0 0 4 799 3 669,8 76

3729 - Ostatní nakládání s odpady 500 0 0 0 0 500 500,0 100

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 43 347 5 826 1 650 1 100 -5 200 46 723 41 220,4 88

6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 0 0 180 0 180 180,0 100

Odbor životního prostředí  -  celkem     61 346 9 678 4 886 1 380 -5 200 72 090 60 047,7 83

68 / 113



v tis. Kč

VÝDAJE  (tab. č. 1.2.) SR 2022
1.čtvrtletí 
1.-7. ÚR

2.čtvrtletí 8.-
16. ÚR

3.čtvrtletí 
17.-26. ÚR

4.čtvrtletí 
27.-33. ÚR UR 2022

Skutečnost k 
31.12.2022

plnění v 
(%)

Odbor školství a kultury
3111 - Předškolní zařízení 13 107 77 5 005 0 -558 18 843 15 894,6 84

3113 - Základní školy 68 935 1 000 3 438 2 700 -6 988 70 845 65 658,0 93

3314 - Činnosti knihovnické 20 0 0 0 0 20 20,0 100

3319 - Ostatní záležitosti kultury 30 0 0 0 0 30 15,4 51

3392 - Zájmová činnost v kultuře  - KS Omega 9 109 1 510 -140 194 0 10 673 10 529,2 99

3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 37 0 0 0 0 37 33,0 89

3419 - Ostatní tělovýchovná činnost - dotace 2 700 0 0 0 702 700,0 100

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace - dotace 0 250 0 0 0 250 246,8 99

3613 - Nebytové hospodářství 154 0 0 0 0 154 51,8 34

Odbor školství a kultury  -  celkem     91 394 3 537 8 303 2 894 -7 546 101 554 93 148,8 92

Odbor rozvoje,investic a majetku

2212 - Silnice 1 375 0 0 0 0 1 375 490,0 36

2219 - Ostatní záležitostí pozemních komunikací 4 279 0 59 0 0 4 338 2 936,3 68

2223 - Bezpečnost silničního provozu 200 0 0 0 0 200 16,8 8

2229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě 50 0 0 0 0 50 9,7 19

3111 - Předškolní zařízení 0 0 0 350 0 350 0,0 0

           a historického povědomí 20 0 0 0 0 20 0,0 0

3412 - Sportovní zařízení v majetku obce 0 0 1 200 0 0 1 200 0,0 0

3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 90 0 0 0 90 88,8 99

3613 - Nebytové hospodářství 0 197 0 0 0 197 0,0 0

3631 - Veřejné osvětlení 10 0 0 0 0 10 0,0 0

3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 082 100 0 0 0 2 182 482,5 22

3699 - Ostatní záležitosti územního rozvoje 930 2 420 200 -350 0 3 200 1 177,9 37

3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0 2 900 0 0 0 2 900 2 426,5 84

Odbor rozvoje, investic a majetku - celkem 8 946 5 707 1 459 0 0 16 112 7 628,5 47

Výdaje MČ Brno-sever 386 671 125 170 31 528 1 259 -11 143 540 817 423 813,2 78

69 / 113



v Kč, hal.

§ Pol. Text SR 2022 UR 12/2022
Skutečnost k 
31.12.2022

Poznámka 
ORJ

2212 Silnice 1 374,97 804,86 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 1 374,97 804,86 0,00

Rekonstrukce ulice Útěchovská 1 374,97 804,86 0,00 5400

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 800,00 800,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 800,00 800,00 0,00

Přístřešky, projektové dokumentace na parkování v MČ 800 800 0,00 5400

2223 Bezpečnost silničního provozu 200,00 200,00 16 819,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 200,00 200,00 16 819,00

Pasivní radary 200 200 16 819,00 5400

3111 Předškolní zařízení 0,00 2 027,00 334 228,38

6351 Investiční transfery zřízeným PO 0,00 77,00 76 498,38

MŠ Síčka 1a - realizace wifi pokrytí+osazení LAN rozvodů 0 77 76 498,38 5300

6121 Budovy, haly a stavby 0 1 950,00 257 730,00

MŠ M.Majerové - varny, rozvody, přístavba 0 1 400 257 730,00 5300

MŠ Slavíčkova - štítová stěna 0 200 0,00 5300

MŠ Kohoutova - PD školní kuchyně 0 350 0,00 5400

3113 Základní školy 1 545,00 5 245,00 1 194 844,10

6121 Budovy, haly a stavby 1 545,00 5 245,00 1 194 844,10

ZŠ Zeiberlichova - PD šatny 1 045 1 045 992 200,00 5300

dokrytí investičních akcí 2022 500 1 500 192 644,10 5300

ZŠ a MŠ Milénova - přístupová cesta 0 2 700 10 000,00 5300

3392 Zájmová činnost v kultuře 3 260,00 3 525,00 3 391 495,41

6121 Budovy, haly a stavby 3 260,00 3 525,00 3 391 495,41

Rekonstrukce sálu a přilehlých prostor KD Musilova 3 260 3 525 3 391 495,41 5300

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 2 500,00 3 200,00 2 908 839,61

6121 Budovy, haly a stavby 2 000,00 1 928,00 1 637 353,46

Modernizace DH H. Malířové 2 000 1 928 1 637 353,46 5200

6122 Stroje, přístroje a zařízení 500,00 1 272,00 1 271 486,15

Modernizace DH H. Malířové 500 1 272 1 271 486,15 5200

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 250,00 250 000,00

6322 Investiční transfery spolkům 0,00 250,00 250 000,00

Investiční transfery spolkům 0,00 250,00 250 000,00 5300

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 90,00 88 866,71

6121 Budovy, haly a stavby 0,00 90,00 88 866,71

Plácek pod Platany - dokončení připojení k síti elektrické energie 0 90,00 88 866,71 5400

3612 Bytové hospodářství 113 223,00 216 841,00 141 346 585,26

6121 Budovy, haly a stavby 112 773,00 216 141,00 140 930 671,76

Zateplení BD 30 123,00 79 741,00 17 381 847,24 4500

Rekonstrukce bytových jader 76 000,00 129 750,00 116 943 014,52 4500

Půdní vestavby 6 650,00 6 650,00 6 605 810,00 4500

6122 Stroje, přístroje a zařízení 150,00 400,00 152 133,50

Kamerové systémy 150 400,00 152 133,50 4500

6125 Výpočetní technika 300,00 300,00 263 780,00

Pořízení nových kopírek 300 300,00 263 780,00 4500

3613 Nebytové hospodářství 0,00 197,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 0,00 197,00 0,00

PD rekonstrukce KD Zeiberlichova 0 197,00 0,00 5400

3631 Veřejné osvětlení 0,00 100,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 0,00 100,00 0,00

PD veřejného osvětlení 0 100,00 0,00 5200

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 500,00 855,00 370 039,78

6121 Budovy, haly a stavby 500,00 855,00 370 039,78

Rekonstrukce bran, zdí, oplocení na svěřených pozemcích 500 855,00 370 039,78 5400

v tis. Kč

Přehled kapitálových výdajů hrazených z vlastních prostředků MČ Brno-sever 

70 / 113



v Kč, hal.

§ Pol. Text SR 2022 UR 12/2022
Skutečnost k 
31.12.2022

Poznámka 
ORJ

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územího rozvoje 0,00 1305,00 135 207,40

6121 Budovy, haly a stavby 0,00 1305,00 135 207,40

Rekonstrukce areálu Svitavské nábřeží 0 1305,00 135 207,40 5400

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 700,00 1700,00 1 700 000,00

6121 Budovy, haly a stavby 700,00 1700,00 1 700 000,00

Vybudování kontejnerových stání 700 1700,00 1 700 000,00 5200

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300,00 1400,00 1 300 000,00

6121 Budovy, haly a stavby 300,00 1400,00 1 300 000,00

Revitalizace parku M. Restituty, komunikační propojení 300 1300,00 1 300 000,00 5200

ZŠ a MŠ Milénova - bezbarierový přístup 0 100,00 0,00 5200

5512 Požární ochrana 500,00 439,00 390 046,23

6121 Budovy, haly a stavby 410,00 410,00 361 790,00

Rekonstrukce HZ Husovice - PD 410 410,00 361 790,00 2160

6122 Stroje, přístroje a zařízení 90,00 29,00 28 256,23

Přetlakový ventilátor pro JSDH Husovice 90,00 29,00 28 256,23 2160

6171 Činnost místní správy 0,00 297,00 296 450,00

6121 Budovy, haly a stavby 0,00 297,00 296 450,00

Modernizace vstupních dveří ÚMČ 0 297,00 296 450,00 2300

124 902,97 239 275,86 153 723 421,88

PAR - paragraf

POL - položka
SR - schválený rozpočet
UR - upravený rozpočet

ORJ - odbor, oddělení
PD - projektová dokumentace

Poznámka: ORJ

2160 - Odbor vnitřních věcí - oddělení ochrany obyvatelstva
2300 - Odbor vnitřních věcí
4500 - Odbor bydlení
5100 - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
5200 - Odbor životního prostředí 
5300 - Odbor školství a kultury
5400 - Odbor rozvoje, investic a majetku

Vysvětlivky:

v tis. Kč

Celkem z vlastních prostředků

71 / 113



 souhrn  

Název finanční operace v Kč

1. Převody z rozpočtu města do rozpočtu MČ 8 765 550,00

2. Jiné zdroje (kompenzace poplatku z pobytu za roku 2022) 99 450,00

3. Jiné zdroje (doplatek za volby do zastupitelstev územních samosprávných celků) 189 886,42

4. Úhrn zdrojů finančního vypořádání 9 054 886,42

5. Převody z rozpočtu MČ do rozpočtu  města 1 021 655,03

6. Ostatní potřeby (vyúčtování spod za rok 2021) 119 624,00

7. Úhrn potřeb finančního vypořádání 1 141 279,03

ZDROJE  finančního vypořádání

POTŘEBY  finančního vypořádání

 Finanční vypořádání MČ Brno-sever  

72 / 113



Převody:

ze státního rozpočtu v Kč i hal.
Poskytnuto Použito Rozdíl
k 31.12.2022 k 31.12.2022 (vratka dotace při FV)

137 500,00 137 500,00 0,00

1 460 000,00 1 649 886,42 -189 886,42

438 000,00 339 476,30 98 523,70

z rozpočtu Jihomoravského kraje v Kč i hal.
Zůstatek Poskytnuto Použito Rozdíl

z FV roku 2021 k 31.12.2022 k 31.12.2022 (vratka dotace při FV)

Radiostanice (Soběšice) 52 000,00 52 000,00 0,00

Přetlakový ventilátor (Husovice) 52 000,00 52 000,00 0,00

Migrační krize 30 431,00 30 431,00 0,00

Senior point 69 000,00 69 000,00 0,00

z rozpočtu města v Kč i hal.
Zůstatek Poskytnuto Použito Rozdíl

z FV roku 2021 k 31.12.2022 k 31.12.2022 (vratka dotace při FV)

Park Majdalenky - údržba* 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Park Majdalenky - realizace 2 600 000,00 0,00 2 426 516,49 173 483,51

ZŠ nám. Republiky - budova Cacovická 0,00 500 000,00 379 868,81 120 131,19

MŠ Slavíčkova - štítová zeď 0,00 1 772 018,13 1 633 776,10 138 242,03

ZŠ a MŠ Milénova - budova MŠ Loosova, rekonstrukce kuchyně 24 518 465,07 24 027 190,47 491 274,60

Kulturní akce 0,00 135 000,00 135 000,00 0,00

Park Marie Restituty - projektová dokumentace 1 020 030,00 0,00 1 020 030,00 0,00

Dopracování PD na odkanalizování ulice Útěchovská v Soběšicích* 570 115,00 0,00 490 050,00 80 065,00

Kontejnerová stání - neinvestiční* 183 402,00 205 000,00 93 890,00 294 512,00

Kontejnerová stání - investiční* 205 405,00 406 000,00 479 310,87 132 094,13

Podzemní kontejnerová stání* 500 000,00 1 148 000,00 1 137 485,74 510 514,26

Revitlizace zeleně při ulici Kotěrova 290 400,00 290 400,00 0,00

Park Valchařská - aktualizace studie a projektová dokumentace* 760 000,00 0,00 760 000,00

Účelové komunikace - výkon práv a povinností* 59 110,81 6 706 000,00 6 735 312,00 29 798,81

Výdaje na jednotky sboru dobrovolných hasičů 603 000,00 603 000,00 0,00

Silniční zeleň 654 000,00 654 000,00 0,00

projekt z Norských fondů v Kč i hal.

Zůstatek Poskytnuto Použito Rozdíl
z FV roku 2021 k 31.12.2022 k 31.12.2022 (vratka dotace při FV)

Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraných etnikům* 231 428,00 0,00 202 032,03 29 395,97

Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraných etnikům* 1 311 431,99 0,00 1 144 848,36 166 583,63

v Kč i hal.

Převody z rozpočtu městské části do rozpočtu města v rámci FV 1 021 655,03

B) Příjmy z prodeje nemovitého majetku města Brna v rámci finančního vypořádání

v Kč i hal.
7 754 650,00

1 010 900,00

8 765 550,00

Účel

*)   V rámci FV ponechány prostředky v rozpočtu městské části k využití v roce 2023 na stejný  účel.

Účel

1. 20 % příjmů z prodeje nemovitého majetku města Brna

2. 10 % příjmů z prodeje bytů 

Převody z rozpočtu města do rozpočtu městské části

Finanční vypořádání (dále FV)  transferů a návratných finančních vypomocí ze státního rozpočtu, z rozpočtu Jihomoravského kraje,          
z rozpočtu města a Norských fondů

Účel

Účel

Zabezpečení akceschopnosti jednotek SDH
Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků
Volba prezidenta republiky

73 / 113



Výsledky hospodaření příspěvkových organizací

v Kč

Příspěvková organizace Výnosy                                       
k 31.12.2022

Náklady                                           
k 31.12.2022

Výsledek 
hospodaření

MŠ Bieblova 16 9 160 934,95 9 100 387,36 60 547,59

MŠ Brechtova 6 12 969 061,08 12 914 725,68 54 335,40

MŠ Černopolní 3a 8 099 019,54 7 607 139,89 491 879,65

MŠ Jugoslávská 70 4 223 634,00 4 167 162,51 56 471,49

MŠ Kohoutova 6 8 543 552,75 8 309 648,67 233 904,08

MŠ M. Majerové 14 5 736 405,19 5 369 220,73 367 184,46

MŠ nám. SNP 25a 6 678 454,84 6 592 941,80 85 513,04

MŠ Síčka 1a 9 791 552,03 9 681 548,58 110 003,45

MŠ Slavíčkova 1 13 767 723,41 13 682 070,78 85 652,63

MŠ Šrámkova 14 9 887 914,42 9 884 350,61 3 563,81

MŠ Tišnovská 169 14 959 299,87 14 836 519,60 122 780,27

ZŠ  a MŠ Blažkova 9 77 846 828,37 77 683 623,69 163 204,68

ZŠ Janouškova 2 52 887 864,95 51 583 231,46 1 304 633,49

ZŠ a MŠ Merhautova 37 92 601 241,69 91 378 764,44 1 222 477,25

ZŠ a MŠ Milénova 14 86 250 616,24 86 240 853,15 9 763,09

ZŠ  J.A.Komenského a MŠ nám. Republiky 10 34 726 531,32 34 399 623,14 326 908,18

ZŠ Zeiberlichova 49 16 573 847,72 16 519 524,02 54 323,70

Masarykova ZŠ a MŠ Zemědělská 29 52 627 910,08 52 186 379,77 441 530,31

Kulturní středisko  Omega 13 795 447,00 12 588 254,53 1 207 192,47

Zůstatek z FV Poskytnuto Použito
roku 2021 k 31.12.2022 k 31.12.2022

ZŠ a MŠ Merhautova 37 - účelový příspěvek na 
dofinancování odvodů z platů 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00

ZŠ Zeiberlichova 49 - účelový příspěvek na 
nenárokovou složku platu pedagogických 
pracovníků při vytvoření dvou prvních tříd se 
sníženým počtem žáků

0,00 139 429,00 139 429,00 0,00

MŠ Síčka 1a - účelový příspěvek na dokrytí 
úvazku pedagogického pracovníka MŠ 0,00 128 744,00 128 744,00 0,00

MŠ Síčka 1a - účelový příspěvek na vybavení tříd 
a kuchyně nové MŠ Dohnalova 63 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

MŠ Síčka 1a - účelový investiční příspěvek na 
realizaci WIFI pokrytí a osazení aktivních prvků 
LAN rozvodů sítě vč. záložního zdroje

0,00 76.498,38 76 498,38 0,00

KS Omega - účelový příspěvek na zajištění 
kulturních akcí r. 2022 0,00 1 175 000,00 1 175 000,00 0,00

KS Omega - neinvestiční příspěvek na zajištění 
akce "Kulturně pohybové odpoledne" 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

KS Omega - neinvestiční příspěvek na zajištění 
akce "Městské slavnosti při příležitosti 
Mezinárodního dne seniorů" 

0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

KS Omega - neinvestiční příspěvek na pořízení 
židlí do sálu Musilova 2* 0,00 1 000 000,00 964 142,65 35 857,35

* Nevyčerpané účelové prostředky ve výši 35.857,35 Kč budou ponechány příspěvkové organizaci k dalšímu využití v roce 2023.

Finanční vypořádání poskytnutých účelových příspěvků příspěvkovým organizacím

Účel Rozdíl v Kč

74 / 113



Odbor školství a kultury v Kč 

Účel Poskytnuto k 

31.12.2022

Použito k 
31.12.2022

Vráceno během 
roku 2022

Rozdíl                  
(vratka dotace při FV)

Hodový výbor Soběšice, z.s. - pronájem krojů a 
hudební produkce v rámci akce "Tradiční krojované 
hody v Soběšicích" 

55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

Hnutí Brontosaurus - nájemné Dobrovolnického centra 
Hnutí Brontosaurus

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Junák - český skaut, středisko Dvojka Brno, z. s. - 
nájem a energie klubovna, odměny pro děti, potřeby 
na organizaci programu pro děti, kancelářské a 
výtvarné potřeby, vzdělávání vedoucích

22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

EkoCentrum Brno - celoroční provoz centra 
(propagace, oprava a údržba)

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Kolpingova rodina Soběšice - nájemné a energie v 
rámci akce "Společenský večer Kolpingovy rodiny"

8 000,00 4 840,00 3 160,00 0,00

Kolpingova rodina Soběšice - nájemné, energie a 
doprava v rámci akce "Letní dětské tábory"

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Spolek Kultura a Management, a.s. - rezervační systém 
a technická podpora v rámci akce "Festival Open 
House Brno 2022"

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Orel jednota Brno-Husovice - kapela a kroje v rámci 
akce "Den Husovic 2022"

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

Pionýr, z. s. - 34. pionýrská skupina Lesná - zajištění 
pitné vody pro tábor na Kratizně

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Theatr ludem, z. s. - honoráře a lektorné "Terapie 
loutkou 2022 Brno"

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Brněnský Valášek, z. s. - pronájem sálů, ozvučení a 
odměny do soutěží  v rámci akce "Lidová zábava u 
cimbálu"

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Klub historie amatérského filmu, z.s. - odměny pro 
oceněné autory v rámci akce "Seniorforum, 28. ročník"

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

DRAGON SPIRIT - Škola Chan Shaolin Si & Dju Su Kung-
fu, z.s. - pronájem tělocvičen

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

TAJV, z.s. - propagace, cestovné, doprava, ceny a 
odměny dětem v rámci akce "Sportovní den mládeže s 
TAJV v MČ Brno-sever"

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Defekt z. s. - výsledkový servis (čipové měření časů) v 
rámci akce "Soběšická Mulda 2022"

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Malý fotbal Brno, z.s. - pronájmy hřišť, míče na 
kopanou, odměna rozhodčím

35 000,00 35 000,00 0,00 0,00

Tělovýchovná jednota SLOVAN Černá Pole Brno, z. s. - 
nájemné tělocvičen

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

Tělovýchovná jednota SLOVAN Černá Pole Brno, z. s. -  
rozhodčí, doprava elektrotechniky, časomíra v rámci 
"Turnaje v basketbalu 3 x 3 Brno Open"

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

inBalance, z. s. - pronájem tělocvičny 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Finanční vypořádání, (dále FV) poskytnutých dotací z rozpočtu MČ Brno-sever 

75 / 113



Tělocvičná jednota Sokol Brno-Husovice - pronájem 
sportovišť

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

Tělocvičná jednota Sokol Brno-Husovice - oprava laku 
na parketách v tělocvičně

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

FC Soběšice, z. s. - nákup sportovního materiálu, 
nájmy tělocvičen 

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

Korfbal klub Brno, z.s. - nájemné sportovišť 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

FBŠ Hattrick Brno, z.s. - nájem sportovních hal a 
tělocvičen

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

TJ Mosilana Brno, z. s. - nákup tenisových míčů a cen 
do turnaje v rámci akce "Uspořádání tenisového 
turnaje pro děti - kategorie mladší žáci"

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Klub plaveckých sportů policie Kometa Brno z. s. - ceny 
pro závodníky a rozhodčí  v rámci akce "Plavecké 
závody nejmladšího žactva - Brněnský tučňáček 2022"

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

Sportovní klub SEVER BRNO, z.s.- nájemné sportovních 
ploch a tělocvičen, materiální sportovní vybavení

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

FC Soběšice, z.s. - vybudování zázemí pro mládežnická 
mužstva

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

76 / 113



Odbor sociálních věcí a zdravotnictví v Kč 

Účel Poskytnuto k 

31.12.2022

Použito k 
31.12.2022

Vráceno během 
roku 2022

Rozdíl                  
(vratka dotace při FV)

Na počátku, o.p.s. (kancelářské potřeby, energie a nájem)                5 000,00                   5 000,00    0,00 0,00

Dotyk II, o.p.s. (materiál)                5 000,00                   5 000,00    0,00 0,00

Dotyk II, o.p.s. (materiál)                1 000,00                   1 000,00    0,00 0,00

Ruka pro život, o.p.s. (materiál)                1 000,00                   1 000,00    0,00 0,00

Česká unie neslyšících, z.ú. (nájemné)                2 000,00                   2 000,00    0,00 0,00

Rodinné centrum MaTáTa, spolek (nájemné)              20 000,00                 20 000,00    0,00 0,00

Sdružení Petrov, z.s. (potraviny, jízdné, sladké odměny)                9 100,00                   9 100,00    0,00 0,00

Sdružení Petrov, z.s. (nájemné, jízdné, vstupné, potraviny, věcné 
odměny)              11 000,00                 11 000,00    0,00 0,00

Armáda spásy v ČR, z.s. (čistící prostředky, vodné, stočné)              30 000,00                 30 000,00    0,00 0,00

Centrum naděje a pomoci, z.s. (materiál)                1 000,00                   1 000,00    0,00 0,00

HUMAN BRNO, z.s. (nájemné)                3 000,00                   2 710,00    290,00 290,00

Paspoint, z.ú. (nájemné, energie)                7 000,00                   7 000,00    0,00 0,00

Ratolest Brno, z.s. (nájemné, energie)              15 000,00                 15 000,00    0,00 0,00

Diakonie ČCE - středisko v Brně (kancelářské a ochranné 
pracovní pomůcky)              10 000,00                 10 000,00    0,00 0,00

Teen Challenge International ČR (jízdné a ubytování na 
pobytové akci)              30 000,00                 30 000,00    0,00 0,00

Linka bezpečí, z.s. (nájemné)              10 000,00                 10 000,00    0,00 0,00

Generace Care, z.ú. (nájemné)                5 000,00                   5 000,00    0,00 0,00

Unie ROSKA - reg. org. ROSKA BRNO - MĚSTO, z.p.s. 
(ubytování, stravné)              10 000,00                 10 000,00    0,00 0,00

Unie pečujících, z.s. (nájemné)              15 000,00                 15 000,00    0,00 0,00

Zašívárna, z.s. (nájemné, energie)                9 900,00                   9 900,00    0,00 0,00

Svaz tělesně postižených v České republice z.s., 
místní organizace Lesná (dopravné)              15 000,00                 15 000,00    0,00 0,00

SPMP ČR pobočný spolek Brno (nájemné)              10 000,00                 10 000,00    0,00 0,00

SPMP ČR pobočný spolek Brno (dopravné)              10 000,00                 10 000,00    0,00 0,00

SPMP ČR pobočný spolek Brno (nájemné, hudební produkce 
na akci)              15 000,00                 15 000,00    0,00 0,00

SPMP ČR pobočný spolek Brno (nájemné kuželny)              25 000,00                 25 000,00    0,00 0,00

77 / 113



Odbor vnitřních věcí v Kč

Účel Poskytnuto k 

31.12.2022

Použito k 
31.12.2022

Vráceno během 
roku 2022

Rozdíl                 
(vratka dotace při FV)

TJ START Brno, z.s. (energetické zajištění provozu sportovišť ) 80 000,00   80 000,00   0,00 0,00

ZO ČZS Brno-Lesná (znovu napojení moštárny) 20 000,00   20 000,00   0,00 0,00

78 / 113



v tis. Kč v Kč

UR 2022
Skutečnost k 
31.12.2022

Ukazatel

14 286,00 14 285 716,00

Splátky poskytnuté zápůjčky Fondu bytové výstavby města Brna na investiční akci "Zanedbanost 
bytového fondu"

1 466,00 1 466 250,00

Splátky poskytnuté zápůjčky Fondu bytové výstavby města Brna na investiční akci "Merhautova 
13 - konpletní rekonstrukce objektu"

680,00 680 000,00

Splátky poskytnuté zápůjčky Fondu bytové výstavby města Brna na investiční akci "Cejl 68 - 
rekonstrukce domu"

340,00 340 000,00

Splátky poskytnuté zápůjčky Fondu bytové výstavby města Brna na investiční akci "Vranovská 44 - 
rekonstrukce domu"

16 772,00 16 771 966,00

Vysvětlivky:

pol - položka
UR - upravený rozpočet

§ 6330 pol 
5347

Splátky dlouhodobých půjčených prostředků

79 / 113



v Kč

Sociální fond Skutečnost  (účet 236 0100)

Stav fondu  k 01.01.2022 6 307 496,68

Základní příděl do fondu 3 938 722,00

Jiné zdroje (úroky) 41,67

Použití fondu v rozpočtovém roce -3 557 230,67

Stav fondu k 31.12.2022 6 689 029,68

Fond rezerv a rozvoje Skutečnost  (účet 236 0010)

Stav fondu  k 01.01.2022 2 042 000,31

Převod finančních prostředků ze základního 
běžného účtu do fondu

1 500 000,00

Použití fondu v rozpočtovém roce -1 800 766,00

Jiné zdroje (úroky) 8,33

Stav fondu k 31.12.2022 1 741 242,64

 

Tvorba a použití peněžních fondů 

80 / 113



Název Skutečnost v Kč 

Mzdy  ÚMČ Brno-sever za prosinec 2022 (výplata v lednu 2023) 6 895 000,00

Mzdy ÚMČ Maloměřice - Obřany za prosinec 2022 1 335 000,00

Invalidní důchody osob se sníženou svéprávností 7 227 237,03

Zůstatek k 31.12.2022 15 457 237,03

Účet cizích prostředků - depozitní účet (účet 245 0040)

81 / 113



v Kč 

Název majetkového účtu Účet Stav k 01.01.2022 Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.2022

Software 013 1 038 970,00 0,00 0,00 1 038 970,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 1 681 173,48 145 315,56 0,00 1 826 489,04

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 0,00 0,00 0,00

2 720 143,48 145 315,56 0,00 2 865 459,04

Stavby 021 3 671 425 299,56 214 102 476,70 30 680 498,71 3 854 847 277,55

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 56 489 462,89 6 785 005,26 5 654 049,49 57 620 418,66

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 36 802 651,05 5 251 729,55 4 047 631,69 38 006 748,91

Kulturní předměty 032 52 958,00 0,00 0,00 52 958,00

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 76 132 575,00 62 294 500,00 3 894 500,00 134 532 575,00

3 840 902 946,50 288 433 711,51 44 276 679,89 4 085 059 978,12

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 92 402 285,39 171 354 049,39 159 745 420,03 104 010 914,75

92 402 285,39 171 354 049,39 159 745 420,03 104 010 914,75

3 936 025 375,37 459 933 076,46 204 022 099,92 4 191 936 351,91C E L K E M

Přehled majetku MČ Brno-sever

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Nedokončený dlouhodobý majetek celkem

82 / 113



Vedlejší hospodářská činnost 

(bytová oblast) 

 

 

 

Výsledovka celková k 12/2022  

Náklady  
Výnosy 

Provozní výsledek      

83 / 113



84 / 113



85 / 113



 

   

  

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO – SEVER 

ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022 
 

podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského standardu 

č. 52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále i jen „zákon  

č. 420/2004 Sb.“ nebo „zákon o přezkoumání“). 

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Název územního samosprávného celku: Statutární město Brno, městská část Brno-Sever 

IČO: 44992785 

Právní forma: územní samosprávný celek 

Sídlo: Dominikánské náměstí 1, Brno PSČ 601 67 

Statutární orgán: Mgr. Martin Maleček, starosta městské části Brno-Sever 
 

Místo přezkoumání: Prostory úřadu městské části Brno-Sever 

Doba provedení dílčího přezkoumání: 1.11.2022 

Doba provedení závěrečného přezkoumání: 1.3.2023 

Určení zahájení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání plánu dílčího přezkoumání hospodaření včetně 
předání úvodních požadavků 12. 9. 2022 

Určení ukončení přezkoumání hospodaření: Projednání a předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne  

31.3.2023 

Určení zprávy: Zastupitelstvo MČ Brno-Sever, zveřejnění 
 

Auditorská společnost:  H Z Brno, spol. s r.o.  

 Minská 160/102, 616 00 Brno  

 IČO 46964720 

 Evidenční číslo KAČR č. 416  
 

Osoby provádějící přezkoumání hospodaření: Ing. František Mikuláček, odpovědný auditor 

Ing. Jaroslava Smutná – asistent auditora 

Ing. Markéta Čaňková – asistent auditora 

 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení 
přezkoumání hospodaření územního celku: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření městské části 
Brno-Sever v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., 
ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Datum vyhotovení zprávy: 31.3.2023 

86 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 2 of 13 

 

2 POPIS PŘEZKOUMÁNÍ 
Přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku za rok 2022 bylo provedeno na základě Smlouvy o provedení 

přezkoumání hospodaření účetní závěrky uzavřené dne 3.6.2022 mezi statutárním městem Brnem a společností NEXIA AP a.s. 

Společnost NEXIA AP a.s. provedla přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever za rok 2022 

spolu se společností H Z Brno, spol. s r.o. jako členové konsorcia společností NEXIA AP a.s., IČO: 48117013, se sídlem 

Sokolovská 5/49, Praha 8, PSČ 186 00 a H Z Brno spol. s r.o., IČO: 46964720, se sídlem Minská 160/102, 616 00 Brno dle 

konsorciální smlouvy ze dne 9.3.2022.  

 

2.1 Předmět přezkoumání 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření, tvořící součást 

závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to: 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 

územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami, 

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 

poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 

rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou dále oblasti: 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem, 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

 

87 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 3 of 13 

 

2.2 Hlediska přezkoumání hospodaření 
Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod 2.1 této zprávy) se ověřuje z hlediska: 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

Právní předpisy použité při přezkoumání hospodaření pokrývající výše uvedená hlediska jsou uvedeny v příloze A, která je 

nedílnou součástí této zprávy. 

2.3 Definování odpovědností 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a finančních výkazech, je odpovědný 

územní celek.  

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající se řízení 

kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQC 1. 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími 

relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb. Podle 

těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou jistotu, zda 

hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod 2.2 této zprávy). 

2.4 Rámcový rozsah prací 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever a vyjádření závěru zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto 

postupy se svým charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytující přiměřenou jistotu a mají 

menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v nichž je u 

předmětu přezkoumání hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování 

těchto oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém statutárního města Brna, městské části Brno-Sever. Použité 

postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u 

přezkoumání hospodaření je tudíž významně nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou 

jistotu. 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části 

Brno-Sever je uvedeno v samostatné příloze D, která je nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření 

statutárního města Brna, městské části Brno-Sever činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které nejsou součástí 

tohoto označení. 

88 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 4 of 13 

 

3 ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

3.1 Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever jsme nezjistili 

žádnou významnou skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě 2.2 této zprávy. 

3.2 Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného 

zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při přezkoumání 

hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a 

jejich vztah k hospodaření územního celku statutárního města Brna, městské části Brno-Sever jako celku. 

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

3.3 Upozornění na případná rizika 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upozorňujeme 

na následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno 

Sever: 

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever za rok 2022 jsme nezjistili žádná významná 

rizika. 

3.4 Doplňující údaje statutární město Brno, městská část Brno-Sever, podíl pohledávek a 
závazků na rozpočtu územního celku statutární město Brno, městská část Brno-Sever a 

podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 

3.4.1 Podíl pohledávek na rozpočtu  

A Pohledávky  51 013 682,68 Kč 

B Rozpočtové příjmy celkem 447 281 263,94 Kč 

A / B * 100 % Podíl pohledávek na rozpočtu  0,11 % 

 

3.4.2 Podíl závazků na rozpočtu 

C Závazky 62 402 888,24 Kč 

B Rozpočtové příjmy celkem 447 281 263,94 Kč 

C / B * 100 % Podíl závazků na rozpočtu  0,14 % 

 

 

89 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 5 of 13 

 

3.4.3 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

D Zastavený majetek 0 Kč 

E Stálá aktiva brutto  4 205 574 078,84 Kč 

D / E * 100 % Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0 % 

 

3.5 Vyjádření k poměru dluhu územního celku k poměru jeho příjmů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru 

jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil 
průměr jeho příjmů. 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. 

 

3.6 Další informace 

Stanovisko územního samosprávného celku statutárního města Brna, městské části Brno-Sever k návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., i 

písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  

Datum vyhotovení zprávy: 31. 3. 2023 

 

 

 

 

Auditorská společnost:                                                                                       Auditor: 

H Z Brno, spol. s r. o.                           Ing. František Mikuláček 

Evidenční číslo auditorské společnosti 416                                            Evidenční číslo auditora 1448 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem městské části Brno-Sever dne ………………………. 2023. 

 

Zpráva předána statutárnímu orgánu městské části Brno-Sever dne …………………………………. 2023. 

 

 

          …………………………………………………………………. 

                                                                                                             Podpis statutárního orgánu  

90 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 6 of 13 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

Přílohy:  

Příloha A – Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil 
Příloha B – Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení 
dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí 
Příloha C – Stanovisko statutárního orgánu statutárního města Brna, městské části Brno-Sever dle požadavku ustanovení § 7 

písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

Příloha D – Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

91 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 7 of 13 

 

PŘÍLOHA A 

Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil: 

- zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 
znění pozdějších předpisů; 

- vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 
rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 
Regionálních rad regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů;  

- zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti; 
- zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

- zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích); 
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce; 

- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

- vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů; 

- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními přepisy: 

- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky; 

- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání 
do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů 
(technická vyhláška o účetních záznamech); 

- vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků;  

- vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek; 

- českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 

Sb.; 

- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze;  

- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

- zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územních samosprávným celkům a některým 

státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších přepisů; 

- zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje; 

- zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů; 

- zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv); 

- nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů; 

- nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

92 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 8 of 13 

 

PŘÍLOHA B  

Detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných 

materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí. 
 

Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Sever za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

93 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 9 of 13 

 

PŘÍLOHA C 

Statutární město Brno, městská část Brno-Sever se rozhodla nevyužít svého práva a stanovisko ke zprávě nevypracovala. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

94 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 10 of 13 

 

PŘÍLOHA D 

 

Seznam všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření 

Účetnictví a výkazy 

• Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu) sestavená k rozvahovému dni 31.12.2022 

• Výkaz pro hodnocení rozpočtu FIN 2-12M 

• Inventarizační zpráva, inventury rozvahových účtů 

• Účetní deník 

• Hlavní kniha 

• Účtový rozvrh 

• Vnitřní směrnice, pokyny a nařízení 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

• Registry majetku 

• Dokumentace k organizačnímu zajištění a způsobu provedení inventarizace majetku a závazků 

• Položkový rozpis přírůstků a úbytků dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

• Položkový rozpis nedokončeného nehmotného a hmotného majetku 

• Položkový rozpis poskytnutých záloh na pořízení hmotného a nehmotného majetku 

• Odpisový plán 

• Interní směrnice dle ČÚS č. 710 – část ostatní ustanovení pro naplnění § 36 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví 

• Seznam zastaveného nehmotného a hmotného majetku 

• Rozpis tvorby opravných položek 

• Výpisy z katastru nemovitostí 

Finanční majetek 

• Seznam bank a bankovních účtů 

• Bankovní výpisy 

• Pokladní doklady 

• Pokladní knihy (deníky) 

• Účetní doklady a související podkladová dokumentace 

• Účetní závěrky společností, ve kterých má ÚJ majetkové účasti 

95 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 11 of 13 

 

Pohledávky 

• Saldokonto pohledávek odsouhlasené na hlavní knihu 

• Věková struktura pohledávek – dle požadavků vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

• Rozpis tvorby opravných položek 

• Dokumentace k zajištění pohledávek proti promlčení (např. upomínky, uplatnění sankcí za prodlení s úhradami, 
žaloby, rozhodnutí soudů), přehled o stavu pohledávek podle splatnosti k 31.12. přezkoumávaného období za hlavní 
a hospodářskou činnost 

• Vydané faktury 

• Kniha vydaných faktur 

• Evidence poplatků 

• Centrální evidence smluv 

Daně 

• Kopie přiznání k dani z příjmů za rok 2021 

• Kopie přiznání k DPH  

Zásoby 

• Položkový seznam zásob 

Závazky 

• Seznam probíhajících soudních sporů 

• Saldokonto závazků odsouhlasené na hlavní knihu 

• Věková struktura závazků – závazky po splatnosti 

• Přírůstky a úbytky dlouhodobých závazků 

• Dodavatelské faktury 

• Kniha došlých, resp. dodavatelských faktur 

• Objednávky 

• Mzdová agenda (např. rekapitulace mezd, mzdové listy) 

• Odměňování členů zastupitelstva 

Jmění 

• Rozpis přírůstků a úbytků jednotlivých účtů 

• Jiné oceňovací rozdíly – ocenění reálnou hodnotou 

Fondy 

• Pravidla tvorby a čerpání, statuty fondů 

96 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 12 of 13 

 

• Rozpočty fondů, přírůstky a úbytky 

Výsledek hospodaření  

• Usnesení zastupitelstva – schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku za předcházející účetní období 

• Odsouhlasení hospodářského výsledku na výkaz zisku a ztráty 

Smlouvy 

• Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

• Evidence smluv 

• Darovací smlouvy 

• Smlouvy nájemní 

• Smlouvy o dílo 

• Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna) 

• Smlouvy o půjčce 

• Smlouvy o zřízení věcného břemene 

• Smlouvy o výpůjčce 

• Smlouvy zástavní 

• Smlouvy o smlouvě budoucí 

• Zveřejněné záměry související s nakládáním s majetkem 

• Smlouvy úvěrové 

• Smlouvy pojistné 

Rozpočet 

• Návrh rozpočtu (včetně informace o jeho zveřejnění na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup) 

• Pravidla rozpočtového provizoria  

• Schválený rozpočet včetně jeho rozpisu podle rozpočtové skladby 

• Schválení závazných ukazatelů subjektům, které jsou povinny se jimi řídit 

• Střednědobý rozpočtový výhled 

• Rozpočtová opatření včetně usnesení dle příslušných orgánů 

• Závěrečný účet za předchozí rozpočtový rok (závěrečný účet, zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, usnesení 
zastupitelstva aj.) včetně informace o zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce a způsobem umožňující dálkový 
přístup 

• Finanční vypořádání za přezkoumávané období 

Veřejné zakázky 

97 / 113



 

Tel +420 603 243 786  l      Tel +420 604 290 579   E-mail  info@hzbrno.cz   

HZ Brno, spol. s r.o.   l      Minská 160/102   l      616  00  Brno - Žabovřesky 

Zapsaná Krajským soudem v Brně, sp.zn. C7112      IČ 46964720 

Page 13 of 13 

 

• Přehled realizovaných veřejných zakázek v přezkoumávaném období, tj. výběrová řízení ukončená v průběhu 
přezkoumávaného období 

• Dokumentace k vybraným veřejným zakázkám 

Ostatní 

• Usnesení zastupitelstva a rady 

• Zápisy z jednání výborů zastupitelstva a komisí rady 

• Zprávy (protokoly) z kontrol uskutečněných interními a externími orgány v přezkoumávaném období, informace o 

přijatých opatřeních 

• Výsledky kontrol zřízených organizací 

• Vnitřní směrnice, pokyny, příkazy, příp. nařízení 

Zřizované organizace 

• Zřizovací listiny příspěvkové organizace  

• Inventarizace 

• Návrh finančního vypořádání 

Poměrové ukazatele 

• Výpočet poměrových ukazatelů 

 

98 / 113



 
 
 
 
  
 

 

 

Účetní závěrka statutárního města Brna,  
městské části Brno-sever k 31. prosinci 2022 

 
 

 

 

 
1.  Rozvaha          (str. 100) 

 

2.  Výkaz zisku a ztráty         (str. 103) 

 

3.  Příloha          (str. 105) 

 

4.  Přehled o peněžních tocích        (str. 112) 

 

5.  Přehled o změnách vlastního kapitálu      (str. 113) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

99 / 113



100 / 113



101 / 113



102 / 113



103 / 113



104 / 113



105 / 113



106 / 113



107 / 113



108 / 113



109 / 113



110 / 113



111 / 113



112 / 113



113 / 113


